



# Väime Vägi



Nr 11 (356) / detsember 2024

VÄIKE-MAARJA VALLA AJALEHT



Vald arendas Väike-Maarjas Tehno tööstusala

2

Väike-Maarja vallavolikogu liikmete tagasivaade aastale 2024

4-5

NOPPEID AASTAST VÄIKE-MAARJA VALLAS

6



Endiste autoeriala õpetajate töö kiidab tegijat

8



Egle Pent loob noortega usaldusliku suhte ja aitab nad kõrgustesse

11



Rakke koolis toimus mardi- ja kadritrall

12



Hingedekuu kokkuvõtte Simuna kooli-rahva tegemistest

13

Loe internetis [www.v-maarja.ee](http://www.v-maarja.ee)

## Väike-Maarjas avati renoveeritud lasteaed

Väike-Maarja lasteaia suur remont on lõppenud ja üheksa kuud asenduspindadel toimetanud või kodudes viibinud lapsed said kolida tagasi oma majja.

**ENE PREEM**  
arendus- ja planeerimis- osakonna juhataja

Väike-Maarja lasteaia rekonstrueerimistöödega alustati märtsi alguses. Tööde käigus sai 80ndatel aastatel ehitatud lasteaia kaasaegne energiatõhus hoone.

Energiatõhususe saavutamiseks teostati vajaminevad lammutustööd, vahetati välja kõik katusearvandid, aknad ja välisuksed, hoonele paigaldati uus katus, soojustati vundament ja välisseinad, paigaldati juhtimissüsteemiga leedvalgustus ja kogu hoonesse soojustagastusega ventilatsioonisüsteem, ruumikliimaseadmed ja hooneautomaatika, sooja tarbevee kaugküttest valmistamiseks paigaldati vajalikud soojussõlme seadmed ja torustik, rajati päikeseelektrijaam, uuendati vee- ja kanalisatsiooniorustikku, samuti teostati fassaadi ja siseruumide viimistlustööd.

Lisaks uuendati lasteaia ruumiprogrammi. Ehitati kolm uut rühmaruumi ja muusikaklass. Uued tööruumid said endale logopeed ja õppealajuhataja. Pärast remonditud ruumidesse tagasi kolimist ei söö lapsed (v.a söimerühmad) enam oma rühmaruumis, vaid liikumisruumi asemele ehitatud uues söögisaalis. Nii jääb rühmaruumides rohkem ruumi ja aega õppetööks ning erinevateks tegevusteks.



Lindi lõikasid läbi vallavanem Indrek Kesküla, ehitusfirma Ehitus5ECO esindaja Andres Voorand, lasteaialaps Gereli Lainevee ja lasteaia direktor Jana Kroll. Foto: Heili Tammus

Uuendatud on lasteaia sisustust. Kõikidesse rühmaruumidesse on ostetud uued garderoobikapid, voodid koos madratsitega, töölauad ja -toolid õpetajatele, kapid koristustarvikute hoiustamiseks, diivanid, uutesse rühmaruumidesse lisaks veel kapid, laud ja toolid, söimerühmadesse köögimööbel, akendele on paigaldatud uued rulood. Uus mööbel on söögisaalis, lisaks on söögisaali ühte otsa koos kogu vajamineva tehnikaga rajatud lastele kokandustundideks mõeldud õppekook, uus sisustus ja tehnika on soetatud nõudepesuruumi ja õpetajate tuppa.

Täiesti uue ruumilahenduse koos sisustusega saab ka raamatukogu.

Lisatöödena teostati tänavavalgustuse uuendamine Lõuna tänaval ja lasteaiahoone esiste kõnniteede asfalteerimine.

Järgmisel aastal suurendatakse ja uuendatakse lasteaia õueala.

Ehitustööd teostas Ehitus5ECO OÜ, omanikujärelevalvet Tarindi Consult OÜ. Energiatõhusa hoone suunas liikumist nõustas DeltaE Insenerid OÜ meeskond.

Rekonstrueerimistööde maksumus oli üle 2,5 miljoni, millest toetussumma oli 891 000 eurot. Koos uue sisustuse ja erinevate lisatöödega oli maksumus üle 2,7 miljoni euro.

Vallavalitsus esitas projektitaotluse ja sai rahastuse kohaliku omavalitsuse hoonete energiatõhusaks muutmise meetmest. Tegemist on Eesti riigi poolt eraldatava toetusega, mille maksmiseks vajaminevad summad laekuvad riigi eelarvesse heitkoguste ühikute enampakkumisel saadavast tulust.



Liikumisruumi asemele ehitati ühine söögisaal. Foto: Jana Kroll

Värsked lõhnad, uued ruumid, naerukilked ja jutusumin – Väike-Maarja lasteaed on justkui pikast unest ärrganud. Koridorid on täitunud tihe liiklusvooga – rühma, sööma, õue, koju – lapsed, õpetajad, lapsevanemad – kõik suunduvad kuhugi. Rühmades on asjade lahtipakkimise järel tekkinud iga rühma omanäolisus. Raamatud, mänguasjad, põrandapadjad – iga ese loob oma atmosfääri, mille keskel sagivad rühmade lapsed ning õpetajad. Kuigi tegu on meie enda vana majaga, on kõikidel vaja aega, et ringi lülituda uude lasteaeda tulemisele.

Uhiuus söögisaal on tekitanud elevust kõigis. Esimese nädalaga oleme saavutanud teadlikkuse söömiste kellaegadest, mis rühm kuskil istub, kuidas kahes vahetuses toitustid serveerida jne. Põnevust ja väljakutseid jagub, kuid tulemus tuleb hea.

Täname südamest kõiki, kes panustasid ning toetasid kogu selle pika protsessi vältel. Olen uhke, et meil on nii sitked õpetajad, nii vastutulelikud ja mõistvad vanemad, nii hooliv kogukond ning sooja südamega asenduspindade pakkujad. Ilma teie kõigiga ei oleks me seda kõike suutnud teha. Suur-suur aitäh!

**JANA KROLL**  
Väike-Maarja lasteaia direktor

**HÄMAR AEG TÄIS HELKJAT OOTUST, VALGUSE JA ROOMU LOOTUST – SEE ON JOULUKUU.**  
(ERICH MEERJA)

**Rahulikke pühi!**  
Väike-Maarja vallavalitsus ja -volikogu

*Rahulikku jõuluaega ja edukat uut aastat!*

Väike-Maarja Gümnaasiumi koolipere

**HÄID JOULE!**

Küünlasära tubadesse, jõulurõõmu südamesse. Aasta lõpp see kaunis olgu, aasta lõpp veel parem tulgu!

RAKKE KOOLI PERE

*On juba jõuluhõngu looduses ja lumes. On juba jõulumõtteid, soove meie unes. Las tulla kauneid päevi üksikult ja rohus, las olla õnn meil igapäev kodus.*

Hea rahvamaja ja muuseumi külastaja, sõber, koostööpartner!

**MEELEOLUKAT AASTA LÕPPU JA ÕNNELIKKU UUT KULTUURIAASTAT KÕIGILE!**

Väike-Maarja Valla Kultuuri pere



Hingedekuu kokkuvõtte Simuna kooli-rahva tegemistest

13

Loe internetis [www.v-maarja.ee](http://www.v-maarja.ee)



Tööstusala teed on tänaseks saanud uue asfaltkatte. Foto: Heili Tammus

## Vald arendas Väike-Maarjas Tehno tööstusala

Väike-Maarja vald tegi tänavu suuremahulise investeeringu Tehno tööstusala arendamiseks. Investeering teostati projekti „Lääne-Virumaa tööstusala arendamine ja ettevõtlikkuse tõstmise“ raames. Projekti eesmärgiks on atraktiivse ettevõtluskeskonna loomisega aidata kaasa ettevõtete jätkusuutlikkuse ja töökohtade arvu kasvuks toetava keskkonna loomisele ning konkurentsivõime parandamisele.

Novembris valminud rekonstrueerimistöde käigus said uue asfaltkatte tööstusala teed, paigaldati tänavavalgustus ja uus piirdeaed, rajati ja uuendati vee- ja kanalisatsioonitrassid.

Tööstusala projekteerimistööd teostas Landverk OÜ ja Altren Projekt OÜ, ehitustööd MPI Kivipaigaldus OÜ, omanikujärevalvet Tarindi Consult OÜ.

Väike-Maarja vallavalitsus investeeris Tehno tööstusala arendamisse ca 782 000 eurot, millest saadav toetus on 586 200 ja valla omaosalus 195 400 eurot.

Projekti rahastatakse Euroopa Liidu struktuurifondide meetmest „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“, kuhu Lääne-Viru Omavalitsuste Liit esitas projektitaotluse maakonna ettevõtlusala arendamiseks ja ettevõtlikkuse tõstmiseks. Projekti tegevustesse on kaasatud maakonna kõik omavalitsused ja Tallinna tehnikakõrgkooli teenusmajanduse instituut.

### ENE PREEM

arendus- ja planeerimisosakonna juhataja



Rahastanud  
Euroopa Liit



Eesti  
tuleviku heaks



LÄÄNE-VIRU  
OMAVALITSUSTE LIIT



## Vallavolikogu muutis tuuleala 2 detailplaneeringu maa-ala

Väike-Maarja Vallavolikogu algatas 05.09.2024 otsusega nr 89 elektriülikutest koosneva tuulepargi rajamise eesmärgil detailplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise koos vajalike uuringute teostamisega Väike-Maarja valla üldplaneeringuga tuuleenergia tootmiseks põhimõtteliselt sobivale alale nr 2. Detailplaneeringu algatamise otsusega määrati ka planeeringuala asukoht, sealhulgas planeeringuala piir ja suurus. Detailplaneering algatati Eney Estonia OÜ avalduse alusel. Detailplaneeringu algatamisele järgnevalt asus Eney Estonia OÜ detailplaneeringualal uuringuid läbi viima.

01.11.2024 esitas samale alale detailplaneeringu algatamiseks taotluse teine arendaja, Sablokesto OÜ. Esitatud taotluse sama planeeringuala piires menetlemine põhjustab juba algatatud detailplaneeringu menetluses põhjendamatu seisakut.

Eney Estonia OÜ avaldas soovi algatatud detailplaneeringu planeeringuala muutmiseks, et volikogu otsuse nr 89 alusel jätkata detailplaneeringu menetlusega alal, kus Sablokesto OÜ arendushuvi teada ei ole. Ülejäänud maa-ala osas on kavas alustada koostöös Sablokesto OÜ-ga uue detailplaneeringu menetlusega.

Planeerimisseaduse § 130 lõikes 3 on sätestatud, et planeeringuala muutmise on lubatud planeerimisalase tegevuse korraldaja ja huvitatud isiku kokkuleppel.

Väike-Maarja Vallavolikogu otsustas 28.11.2024 otsusega nr 69 muuta elektriülikutest koosneva tuulepargi rajamise eesmärgil koostatava detailplaneeringu ala.

Planeeringuala muutmise järgselt jätkub detailplaneeringu koostamine Raigu, Pikevere, Vorsti, Varangu, Padaküla ja Liigvalla külade maa-alale jääval osal valla üldplaneeringuga määratud tuuleenergia tootmiseks põhimõtteliselt sobivast alast nr 2. Planeeringuala ligikaudseks pindalaks jääb 675 ha.

Otsusega on võimalik tutvuda Väike-Maarja valla veebilehel ja tööpäevadel vallakantseleis (Pikk tn 7, Väike-Maarja alevik).

### DIANA SEEPER

maakorraldusspetsialist



Vallavanem hoiab käes Väike-Maarja valla sünnitunnistust, mis toodi 1991. aastal kohale Moskvišiga. Foto: Heili Tammus

## Vallavanema kuu

*Kõige ilusam jõulupuu linna ei tule, tema koduks on vaikne ja lumine laas. Öhtu süütab ta okste peal tähtede tuled, ingljuustena lumised vaibad on maas.*

**N**eed on esimesed read Leelo Tungla kaunist jõululuuletusest. Väike-Maarja Vabadussõjas langenute mälestussammast ümbritsevas keeletammikus on Leelo Tungla poolt 2015. aastal istutatud tamme- ja leedu juba bioväetiseks loovutanud. Oleme vallavalitsuses Leelo Tungla luuletuse mõtet (vähemalt osaliselt) arvestanud. Meil on kolmes suuremas alevikus – Väike-Maarjas, Rakkes ja Simunas – välja valitud päris kuused, millel igal aastal esimesel adventil jõulutuled süüdatakse. Loomulikult võib ju vaielda, kas nõ alevikes leeduleedega kaunistatud jõulupuud saab üldse ühes kategoorias võrrelda põlislaanes kasvavate lumiste „ingljuuste ning kullast“ käbidega ehitud kuusehiiglastega. Kuid nagu rahvatarkus ütleb – on ilu vaataja silmades.

### 33 aastat omavalitsust

Märkamatu on 2024. aasta kalendrist jäänud rebimata veel mõned lehed ja peagi muutub see ajalooks. Oleme saanud koduvallana ühe aasta võrra vanemaks ja targemaks. 33 aastat täitub 12. detsembril, sest 12.12.1991 on kuupäev Arnold Rüüti poolt allkirjastatud tunnistusel, millega Väike-Maarja piirkonnale anti omavalitsuslik staatus ning astusime sellega omavalitsusliku haldusüksuse õigustesse. Väike-Maarja valda on täna sisse kirjutatud 531 elanikku. Kasutan siin juhust meelde tuletada, et kui Sa tead kedagi, kes siin elab (tuttav, pereliige või ka näiteks sugulase sugulane), kuid ei ole veel ennast Väike-Maarja valda sisse registreerinud, siis palun müksa teda viisakalt, et ta selle sammu kohe astuks. Elanike arvust sõltub omavalitsusele makstava keskkvalitsuse toetus- ja tasandusfondi suurus. Omavalitsuse eelarve tuludest sõltuvad ju ka kulud ehk kogu omavalitsuse tegevus, alustades haridusest ja lõpetades teede hooldamisega.

Rahvakeeli kutsutakse 33. aastapäeva juudi juubeliks. Ma ei tea, mis oleks ühe Iisraeli omavalitsuse aastapäevaks sobiv košer toit. Kuid oleme pidanud viimastel aastatel košeriks (ehk sobilikuks) omavalit-

suse aastapäeva pidada koos meie tublide üldhariduskoolide noortega. Valla haldusteenuste meeskond koos gümnaasiumi abilistega ehitab üles Väike-Maarja keskväljakule kauni telkinnaku. Jõulutulur aga müüvad oma toodangut meie õpilased koos lastevanemate ja õpetajatega. Eks see kõik vajab korraldust ettevalmistamist ja planeerimist, kuid kui me soovime, et noored saaksid reaalselt mõelda, mis tähendab püüki omahind, ning ka reaalselt tegutseda, et see leiaks ostja, siis toetab jõuluturg ettevõtliku kooli ideed. Me ju võime rääkida ning rääkida, kui oluliseks peame ettevõtlus- või majandusõpet noortele. Praktikas aitab üheskoos jõuluturu läbiviimine ka veidikenegi „ettevõtlusisikute“ levikule kaasa. Koduvalla aastapäeva raames toimub ka huvitav vestlusring meie valla sárvavate inimestega, mida veab MTÜ Väike-Maarja muuseumi juurde. Ülimalt vahva ideega tuli tänavu välja Väike-Maarja gümnaasium. Gümnaasiumi eestvedamisel loodi ühisnäitus „Terve vald oli kokku aetud“, kus valla ettevõteted ja asutused olid esindatud enda valmistatud piparkoogimajakestega. See kaunis piparkoogilõhnaline ja -maitseline Väike-Maarja vald on avatud muuseumis kuni 19. detsembrini. Soovitan külastada. Loodan, et õpilaste jõululaadal ja valla aastapäeval müüdnud pannkoogid, vahvlid, piparkoogid ning muud magusad hõrgutised olid kalorsuselt tasakaalus ühistantsimisega koos tantsuseltsiga Tarapita ja vallamaja kellatorni ronimisega. Aitäh kõigile tegijatele ja osalejatele.

### Lasteaia avamine

Kui jõulukuul soovime veidi rahulikumat tempot ning aega nii tagasi vaadata kui ka uue aasta plaane korraldada, siis novembris ja detsembris alguses sellist aega vallavalitsuses veel ei leidunud. Renoveeritud Väike-Maarja lasteaia avamine oli loomulikult rõõms sündmus. Lasteaia hoone muudeti energiatõhusamaks ja lastele sõbralikumaks: teostati lammutustööd, vahetati välja katusetarandid, aknad, välisüksed, paigaldati uus katus, soojustati vundament ja välisseinad, paigaldati juhtimisüsteemiga leedvalgustus ja kogu hoonesse soojustagastusega ventilatsioonisüsteem, ruumiklimasead-

med ja hooneautomaatika, sooja tarbevee kaugküttest valmistamiseks paigaldati vajalikud seadmed, rajati päikeseelektrijaam, uuendati vee- ja kanalisatsioonitorustikku, teostati fassaadi ja siseruumide viimistlustööd. Osaliselt toetas renoveerimistööd keskkvalitsus, kuid ülimalt oluline selles investeeringus on kogukonna toetus läbi valla eelarve.

### 2025. aasta eelarve eelnõu koostamine

Detsembri alguseks anti vallavalitsuse poolt volikogule üle järgmise aasta eelarve eelnõu. Eelnõus on põhittegevuse tulud ligikaudu 13 miljonit eurot ja järgmisel aastal on kasutada kulude poolel 8,3 miljonit eurot personalikuludeks, 3,75 miljonit eurot majanduskuludeks ja ca 0,5 miljonit sotsiaaltoetusteks. Põhittegevusele lisanduvad investeeringud, mis on küllaltki ambitsioonikad, kuna on planeeritud soetada ca 3,6 miljoni euro väärtuses põhivara. Neist suurimad on uus Rakke lasteaed ning Väike-Maarja gümnaasiumi ja Väike-Maarja seltsimaja renoveerimine. Summad eelarves tunduvad suured, kuid see koosneb 15 erinevast allasutusest, lisaks veel eraldi tegevusalad, kus on omakorda igal ühel erinevad tulu- ja kuluread. Väike-Maarja valla eelarve koostatakse tulu- ja kulu põhisel ning sellest on võimalik ka vallavolikogu liikmetel lihtsamalt aru saada. Teame ju keskkvalitsuse probleeme nn tegevuspõhise eelarve osas. Oluliseks eelarve koostamise lähtekohaks vallavalitsusele on kogukonnaga kokkulepitud arengukava, mida tutvustati avalikel koosolekutel nii Väike-Maarjas, Rakkes, Simunas ja ka Kiltsis käesoleva aasta sügisel.

### Jõulukuu

Kätte on saabumas küünlasära ja jõulurahu aeg. Arvestades, et iga aasta lisanduvad kogemused, siis peaksime ju kogu maailmas olema veidi targemad kui aasta tagasi. Võib-olla oskame selle tarkuse lihtsalt kuhugi ära peita. Täna sees muutuv maailmas on iga pingevaba ja rahulik hetk omamoodi jõuluime. Naerata maailmale, kallista lähedasi ja lihtsalt ole neile olemas.

Küünlasära kõigile!

**INDREK KESKÜLA**  
vallavanem



# Väike-Maarja vallavolikogu liik

## Volikoguliikmetel paluti kirjutada lõppeva aasta rõõmudest ja väljakutsetest.



Hans Kruusamägi. Foto: Heili Tammiss

**HANS KRUUSAMÄGI**  
Väike-Maarja  
vallavolikogu esimees

Aasta 2024 tõi Väike-Maarja vallavolikogu töösse mitmeid olulisi otsuseid ja algatusi, mis aitasid kaasa valla arengule ja kohaliku elu edendamisele. Siin on lühike ülevaade tähtsamatest tegevustest.

### Eelarve ja finantsjuhtimine

Vallavolikogu kinnitas 2024. aasta eelarve kogumahuga 17,5 mil-

jonit eurot. Peamiseks fookuseks oli hoonete energiasäästlikkuse parandamine – suuremad investeeringud tehti lasteaia ja muude avalike hoonete energiatõhususe suurendamiseks. Samuti hoiti eelarvepoliitika stabiilsena, tagades valla rahalise jätkusuutlikkuse. Maamaksu prognoositav laekumine oli 400 000 eurot. 2025. aasta maamaksu laekumise esialgne prognoos oli 552 227 eurot. Põllumajandusmaa maksumääratõstmise 50% võrra oleks toonud kaasa märkimisväärse maksukoormuse suurenemise põllumajandustootjatele, mis omakorda oleks võinud mõjutada nende konkurentsivõimet ja finantsstabiilsust. Seetõttu otsustas volikogu maksumääratõsta vaid 13%, leides, et see on mõistlik kompromiss valla eelarvevajaduste ja maaomanike huvide vahel. Kuna maamaksu laekumine moodustab olulise osa valla tulubaasist, mõjutab maksumääratõstmise otseselt valla finantsvõimekust. Maksumääratõstmise tõus tähendab väiksemaid maksumulusid, mis võib piirata valla või-

malusi investeerida kohaliku elu edendamisse. Samas aitab mõdukas maksumääratõus vältida liigset maksukoormust maaomanikele, toetades seeläbi kohaliku majanduse jätkusuutlikkust.

### Planeeringud ja haldusmuudatus

Üks olulisi samme oli üldplaneeringu kehtestamine, mis loob raamistikku valla tasakaalustatud ruumiliseks arenguks. Planeeringuga määrati kindlaks tiheasustusalad ja taastuenergia arendamiseks sobivad piirkonnad ning anti juhised väärtuslike maastike ja rohevõrgustike säilitamiseks. Samuti algatati Kiltsi aleviku muutmine külaks, mis on elanike arvuga seotud muutus.

### Kultuuriasutuste uuendused

Väike-Maarja valla kultuuriasutused ühendati uueks asutuseks – Väike-Maarja Valla Kultuur. Uue korraldusega liideti Väike-Maarja seltsimaja, Rakke kultuurikeskus, Simuna rahvamaja ja Väike-Maarja muuseum. Muudatus aitab parandada juhtimist ja ürituste korral-

damist ning pakub elanikele veelgi mitmekesisemat kultuurielu.

### Haridus ja lastehoid

Lasteaedade vanemate osalustasid said uue määra, mis aitab katta kasvavaid kulusid ja hoida lasteaedade kvaliteeti. Hariduse valdkonnas otsustati aga mitte liituda haridusleppes, kuna selles polnud piisavalt selgust rahastuse ja kohustuste osas.

Kolm aastat on juhitud selle koosseisuga volikogu. Vastuvõetud otsused on olnud valda arendavad ja edasiviivad. Aasta veel, siis võib vallarahvas anda oma arvamuse praeguse koosseisu kohta!

Kokkuvõttes võib öelda, et 2024. aasta oli Väike-Maarja vallas tegevusterohke ja tulevikku vaatav. Tänu läbimõeldud otsustele ja ühiselt pingutades suudeti teha samme, mis muudavad meie kodukohta veelgi paremaks paigaks elamiseks. Ühine eesmärk – tugev ja hooliv vald.

### Armsad vallakodanikud!

Aasta kõige säravam aeg on jäl-

le meie ukstel. Jõulude aeg toob meile võimaluse peatuda hetkeks, vaadata tagasi möödunud aastale ning tunda rõõmu väikestest ja suurtest saavutustest, mis on meid üheskoos edasi viinud.

Sel erilisel ajal tahaksin tänada igaüht teist panuse eest, mis te meie koduvalla heaks olete andnud. Olgu see töö, mida te iga päev südamega teete, või lihtsalt soe naeratus, mis muudab kellegi päeva paremaks – kõik see loeb ja loob kogukonnatunnet, mille üle võime uhked olla.

Jõulud on ka pere ja sõprade aeg. Loodan, et leiate nende pühade ajal aega, et olla koos oma lähedastega, jagada rõõme ja võtta vastu ootusi täis uus aasta.

Soovin teile rahulikke jõuluaega, rõõmu täis kodusid ja uut aastat, mis toob kaasa õnne, tervist ja inspiratsiooni. Olgu meie koduvalla tulevik jätkuvalt helge ja lootusrikas.

Kuninglik kummardus teile, vallakodanikud!



Tarmo Rebane. Foto: Heili Tammiss

### TARMO REBANE

Meeldib, et lasteaed sai renoveeritud.

Miinusena on maamaksu langetamine, millega vald kaotas suured summad. Häiris, kuidas see volikogus läbi suruti. Minu arvates istusid eelnõu algatajad nõ kahel toolil – olles nii maaomanikud kui vallavolinikud.

lealade detailplaneeringuid. Kas me igaüks ja kogukonna liikmena ikka adume seda positiivset ja negatiivset, mis tulemas on? Aga elu on elamiseks – ära virise, otsi lahendusi. Tunne rõõmu väikestest asjadest, siis jaksad selle aasta lõpuni kesta ja 2025. aasta ka. Olen lõpmata tänulik oma perele, kes toetab minu tegemisi ja teeb ära kõik need tööd, mida mina ei jõua. Aitäh kõikidele, kes külastavad Rakke apteeki! Siia sobiks lause – elame veel!



Vahur Elbre. Foto: erakogu

### VAHUR ELBRE

Võrreldes eelnevate aastatega on 2024 aasta olnud vallavolikogu jaoks üsna keeruline aasta. Seoses uute maksumuudatustega tuli teha otsuseid, mis ei pruugi paljudele vallakodanikele meeldida. Just maamaksu tõstmise oli raskeim. Arvestada tuli nii põllumeeste toimetulekuga kui ka valla sissetulekuga. Sel aastal pakkus kõige rohkem rõõmu Väike-Maarja lasteaia renoveerimine. Head vana-aasta lõppu!

### KALEV ÕIM

Volikogus olemise aeg on olnud huvitav ja minu jaoks ka uus väljakutse. See aeg on pakkunud nii rõõme kui ka muresid. Rõõmu pakub see, et Väike-Maarja vald on võtnud suuna rajada uusi energiasäästlikke hooned ja renoveerib ka olemasolevaid, muutes needki energiasäästlikumaks (näiteks



Kalev Õim. Foto: erakogu

Väike-Maarja lasteaed). Kurvaks teeb see, et kogu see põhitegevus toimub pigem Väike-Maarjas, jättes ülejäänud valla osad ääremaaks ja natuke nagu vaeslapse rolli. Minu arust oleks vaja valitsusse värskeimat verd. Aga omaltpoolt soovin kõikidele kaunist jõuluaega ja turvalist aasta lõppu!



Priit Kõlu. Foto: erakogu

### PRIIT KÕLU

Arvan, et paljud asjad on välja võideldud. Plussiks on see, et Rakkes sai Kase pargi kraav süvendatud, mida oli mitu aastat aetud. Aastast 2000 olen arendanud Rakke tänavavalgustust. Tänavavalgustus küll öösel ei põle, aga oluline, et peatänaval on valgustus ka öö läbi.

Väljakutsetest rääkides – kultuuri ühendamine mulle ei meeldinud ja olin selle vastu. Usun, et kultuur peab külasse jääma.



Alo Põldmaa. Foto: erakogu

### ALO PÕLDMAA

Aasta on olnud ütlemlata äärmuslik, on saanud tunda rõõmu toredatest sündmustest, kuid ka raskemate otsustega pead vaevata. Rõõmuga on meie pere vastu võtnud uuendused läbinud lasteaia. Vanalme tütrele on lasteaeda minek palju rõõmsam ning kevadel meie perre sündinud uus vallakodanik rõõmustab juba ette lasteaeda mineku üle. Raskemate teemade olemine arutlenuks sellel aastal tulevikusuundade üle ja püüdnud leida lahendusi. Tuuleparkide teema on kindlasti valdkond, mis vajab läbimõeldud analüüsi ja vallakodanike kaasamist. Tulevikule suunatud küsimustes võiksime olla vastuvõtlikud ja näha võimalusi. Maamaksu teema on tugevalt meie valda puudutav, sest oleme Eesti üks suuremaid ja viljakamaid põllumajanduspiirkondi. Antud teemades peame teiste sarnaste omavalitsustega tegema koostööd, et sõnum õiglasest maamaksustamisest viia riiklikule tasandile. On olnud majanduslikult ja emotsionaalselt raske aasta, kuid usun, et tehtud valikud on tulevikku silmas pidades edasiviivad. Aasta lõpetuseks soovin rohkelt valget lund, et nautida talispordi mõnuseid ja suusasõpradega kohtuda Ebavere suusaradadel!

### MIHKEL MEHISTE

2024. aasta oli mitmes mõttes eriline ja



Mihkel Mehiste. Foto: Kristel Karjane

väljakutsete rohke. Seisan alati jätkusuutliku maaelu ja põllumeeste huvide eest. Üheks selle aasta suurimaks saavutuseks pean madalaima võimaliku maamaksu määra kehtestamist. Volikogu arutelul oli valida kahe variandi vahel: 0,18% või 0,3% maa maksustamishinnast aastas maatulundusmaadele. Terve maamehe mõistus kallutas otsuse madalama määra kasuks, mis leevendab kohalike talupidajate ja põllumajandustootjate koormust üldise hinnaralli tingimustes.

Üheks oluliseks eesmärgiks järgmisel aastal on valla lasketiiru lasketingimuste parandamine või täiesti uue lasketiiru rajamine. Koostöös kaitseliidu ja kohalike koolidega võiks tiirust saada ka riigikaitsetundide praktilise osa läbiviimise koht. See annaks noortele paremad võimalused omandada teadmisi ja oskusi riigikaitse valdkonnas. Lisaks aitaks kaasaegne lasketiir edendada kaitseliidu piirkondliku tegevust. Tean, et selle projekti õnnestumine nõuab hoolikat planeerimist, kogukonna kaasamist ja rahastuse leidmist, kuid üheskoos suudame saavutada eesmärgi, mis vastab kõigi osapoolte ootustele.

Eesootavateks väljakutseteks jääb ka tasakaalustatud eelarve koostamine ja selle optimeerimine. Pingeline rahaline olukord nõuab arukaid otsuseid ja tihedat koostööd kogukonnaga. Eraldi

# Liikmete tagasivaade aastale 2024

tähelepanu vajavad vallavalitsuse korraldatud hanked, mis sageli ei mahu algsetesse eelarvetesse. See seab volikogule ülesande jälgida rangemalt hangete planeerimist ja kulude läbipaistvust, et vältida liigseid kulusid ja hoida maksumaksjate raha mõistlikult kasutatuna.

Soovin kõigile rahuliku ja rõõmsat jõuluaega ning edu uuel aastal!



Külli Urbas. Foto: Heili Tamms

## KÜLLI URBAS

Vaadates möödunud aastale tagasi volikogu liikmena, tuleb tunnistada, et on olnud pingeline, kuid nagu igasse aastasse, jääb ka sellesse aastasse nii rõõmu kui muresid. Suurim heameel on lasteaia lastele tagasi antud värskest renoveeritud lasteaia hoone üle. Eriti rõõmustav oli tutvustaval ringkäigul vastavastav lasteaeda saadud teadmine, et renoveerimise käigus lisandus mitme rühma-komplekti jagu ruume, sest meil on lasteaiaelaste laste arv kasvutrendis, loen siit välja, et meie vald nooreneb.

Mõru pillina möödunud aastast jääb meelde rutakalt ja kõiki aspekte kaalumata vastu võetud maamaksu muudatus. Ühtegi seaduse muudatust ei tohiks vastu võtta enne, kui on selged muudatusega kaasnevad mõjud ning nende mõjude katteallikad.

Soovin kõigile rahuliku jõuluaega ja uueks aastaks kannatlikku meelt ja tarku otsuseid!



Siret Stoltsen. Foto: erakogu

## SIRET STOLTSEN

Rõõmustas, et Väike-Maarja vallavolikogu otsustas haridusleppesega mitte ühineda, sest selles dokumendis on liiga palju puudusi. Haridusministeeriumis on terve armee ametnikke ja tulemus oleks pidanud olema vastuvõetav kõigile osapooltele. Sellisel kujul ei ole haridusleppel konkreetset ega edasiviivat sisu.

Väga rõõmustavad ka kauaoodatud parklad Kiltsis raudteejaamas ja mõisakooli juures.

Rõõmustab maamaksu väiksem määra, mis teistest küljest jällegi on väljakutse valla eelarvele.

Väljakutse on ka kultuuri ühtse juhtimise alla viimine, mina olin selle otsuse vastu. Ma leian, et igal

majal oleks võinud edasi olla oma juhataja.

Huviga ootan, kas sport ka ühtse juhtimise alla läheb...

Uueks aastaks soovin vallaharvale hingerahu.



Enno Eilo. Foto: erakogu

## ENNO EILO

Aasta 2024 oli nagu ikka aastate reas, keha on kangemaks jäänud ja vaba aega on järjest vähem. Hea, et õnnestus aasta jooksul paaril korral aeg maha võtta, kuid needki polnud nagu päris puhkused ning pigem tööde ja tegemistega seotud. Sai külastada oma seniseid lemmikpaiku Itaalias ja Lapimaal ning maastikurattasõidu maailma karika etapp just Itaalias oli ka omaette elamus. Rõõm on, et Bosch Eesti Maastikurattasarjal läheb hästi ja ma saan seal ennast teostada. Rõõm on ka, et Rakke linnamäel asjad väikeste sammudega liiguvad ja radade külastatavus suureneb.

Vallavolikogus oli isegi mõneti keeruline aasta. Aktuaalsed teemad olid uue asutuse Väike-Maarja Valla Kultuurimoodustamine, mis puudutas otseselt kultuuri-, spordi- ja külaelukomisjoni ja muidugi ka maamaksu määra teemad. Isiklikult arvan, et teemasid tuleks rohkem selgeks rääkida ja siis tekib ka igasuguseid pingeid vähem. Olen isiklikult mitmeid kordi kogunud, et algselt lootusetuna näivad olukorrad võivad peaaegu alati leida lõpu nagu muinasjutus – kõik saab korda.

Kui vaadata aga keskvalitsuse poole, siis tõusevad ihukarvad püsti, ja mõtled, mis maailmas me elame.

Kuna uus aasta on saabumas, siis soovin, et see oleks omavalitsusele ja vallakodanikele edukas ning rasked ajad saaks edukalt seljatatud. Minu üleskutse – kindlasti rahvas liikuma, on ju liikumine üks edukuse ja tervelt elatud aastate osa.



Rein Kerem. Foto: erakogu

## REIN KEREM

Vaadates tagasi möödunud aastasse ei ole just palju rõõmustavat. Patt oleks ka väga kurta. Volikogu töös jäävad aga kripeldama ebaausad ja manipuleeritud

võtted maamaksu muudatuste läbisurumisel.

Uueks aastaks soovin kõigile vallavolinikele sisulist kaasamõtet otsuste langetamisel. Kuigi uus aasta ei saa olema ette ennustatav ega kerge kellelegi, soovin siiski kõigil olla positiivsed.

Rahulikku jõuluaega ja head uut aastat!



Tanel Kümnik. Foto: Helina Lük

## TANEL KÜMNIK

Märkamatult on kätte jõudnud aasta lõpp. Kehtib ka siin ütlus, et tööd tehes möödub aeg kiiremini. Hea meel on, et lõpule on jõudnud Väike-Maarja lasteaia rekonstrueerimine, mis tõi kaasa meie piirkonna kõige pisematele võimaluse omandada alusharidus tänapäevases, soojas ja ilusas keskkonnas. Imetlen meie piirkonna lapsevanemaid, kes kogu rekonstrueerimisprotsessi suutsid olla kannatlikud, toetavad ja ajutises olukorras näha pikemat kasu meie piirkonnale. Kuid vastukaaluks sellele toimus jaanuari lõpus hariduselu raputanud õpetajate streik ja sellega kaasnev haridusleppes koostamine. Lühidalt teemat kokku võttes võib öelda, et kui streigi eesmärgiks oli õpetajate palga alammäära tõus, et teha samm õiglasema tasakaalu suunas tehtava töö ja tasu vahel, siis hariduslepe jäi volikogu hinnangul konkreetsete vastuste andmisega hätta.



Andri Part. Foto: Kristel Kõising

## ANDRI PART

Kõige rõõmsam ja ägedam kogemus oli virupäraste video tegemine koos perega valla tutvustamiseks. See oli täispikk võttepäev täis filmimist ja eneseületusi.

Rõõmustas, et Ebavere Kange võistlusel kordasime osalejate rekordit.

Tuuleenergia alade arendamine kujuneb ilmselt vallaelanike ja vallavolikogu jaoks lähiaastatel väljakutseks, aga mina isiklikult pooldan. Ma püstitaks hea meelega endalegi koju tuuliku!

## PRIIT DIEVES

Tänased otsused kujundavad Thomse. 2024. aastal võttis Väike-Maarja valla volikogu vas-



Priit Dieves. Foto: erakogu

tu otsused, mis mõjutavad meie inimeste rahalist toimetulekut juba õige varsti. Nii näiteks anti põllumeestele „präänikut“, lastevanematele aga „piitsa“. Põlluharijad võivad olla volikogu liikmetele tänulikud madala maamaksu eest, seevastu lasteaia laste emade-isade pahameel on omal kohal ja vägagi õigustatud. Juba jaanuaris tõuseb lasteaia kohatasu lubamatult palju (20 euro asemel 44,30 eurot). Siinkohal on väga kahju ning kurb tõdeda, et Väike-Maarja vald teeb vahet meie inimeste vahel. Rõõm ja kurbus käivad ikka käsikäes, kuid loodetavasti muus osas tuleb 2025. aasta piisavalt hea, mida tulevikus meenutada.



Veiko Kabral. Foto: Karolin Viilukas, Coraline Studio

## VEIKO KABRAL

Mulle kui kultuuri-, spordi- ja külaelukomisjoni liikmele meenus esmalt kultuuriasutuste ühendamine üheks asutuseks. Esi- algu suhtusin sellesse skeptiliselt, kuid praeguseks on selge, et vallaharval pole muretsemiseks põhjust.

Kultuuri kergem kättesaadavus ja mitmekesisus ei ole vähenenud, vaid pigem vastupidi – see on muutunud veelgi rikkalikumaks! Eriline rõõm on mul Väike-Maarja lasteaia renoveerimisest!

Kindlasti tõuseb sellega lasteaia teenuse kvaliteet ning loob lastele kaasaegse, turvalise ning toetava õpikeskkonna.

Volikogu liikmena on mul hea meel, et nii vallale kui ka vallakodanikele olulistel teemadel on istungitel valitsenud üksmeel. Koostöö ja ühtne eesmärk on valla arenguks väga vajalikud.

Kokkuvõttes võib öelda, et 2024. aasta on toonud nii väljakutseid kui ka edusamme, andes meelerahu ja lootust tulevikuks. Soovin kõigile vaimu, väge, rahulikke jõule ning paremat uut aastat!

## MADIS NIINEMETS

Kõigil oli hea meel, et lasteaed remonditud sai ja lapsevanemad teavad täpselt, kuhu lapsi via. Vahepeal olid ju lapsed mööda alevit erinevates kohtades laiali. Halb maik jäi suhu lasteaia toimunud vandaalitsest.

Ravi tänava hooldekodu varikatust tekitab muret, see on juba kaks



Madis Niinemets. Foto: Liis Tüürsal

kiirabiautot kinni püüdnud.

Volikogus kõik toimib ja midagi hääletamata ei jää. Soovin kõigile head vana-aasta lõppu ja head maksuaastat!



Jaanus Mutli. Foto: erakogu

## JAAANUS MUTLI

Aasta 2024 oli Väike-Maarja valla jaoks täis erinevaid väljakutseid, üks nendest oli kindlasti see, kuidas tänases majandusolukorras pakkuda oma elanikele jätkuvalt kvaliteetseid teenuseid. Samas on vald suutnud investeerida olulistesse valdkondadesse nagu näiteks haridus. Renoveeriti Väike-Maarja lasteaed, millega lapsed said endale ilusad ja kaasaegsed ruumid. Kuid lisaks taristusse panustamisele tuleb leida ka võimalusi, et investeerida rohkem inimressurssi ehk siis õpetajatesse, seda nii koolides kui ka lasteaedades. See on vajalik selleks, et toetada noorte spetsialistide tulekut meie piirkonda. Üleriigilise haridusleppes teema oli arutlusele nii hariduskomisjonis kui ka volikogus ning meie vald otsustas selle leppesega mitte kaasa minna, sest sellega ei võta riik endale ühtegi kohustust ning selle allkirjastamisega õpetajate olukord kuidagi ei parane, lasteaiaõpetajad on aga hoopis sellest leppest välja jäetud ja sellega ei saa nõus olla.



Andero Põllu. Foto: erakogu

## ANDERO PÕLLU

Väike-Maarja valla infoleht Vaimu Vägi kolleegium otsustas, et Andero Põllu saadetud mõtteavaldus ei vasta püstitatud teemale ja kisimistele ning on ajalehes avaldamiseks sobimatu.

# NOPPEID AASTAST VÄIKE-MAARJA VALLAS

## JAANUAR

- \* Liikumisaasta andis teatepulga üle kultuuririkkuse aastale.
- \* Naiskodukaitses Väike-Maarja jaoskond sai kümneaastaseks.
- \* Piret Koolmeister ja Reelika Olle avasid Rakkes uue kohviku.
- \* Väike-Maarja gümnaasium hakkas maksuma hariduspreemiat.
- \* Rakkes avati Helmut Joonuksi 100. sünniaastapäevale pühendatud näitus.
- \* Ebaveres avati kelgumägi ja Rakkes tasakaalurada.
- \* Lääne-Virumaa aasta veteranisportlaseks nimetati Väino Stoltsen.

## VEEBRUAR

- \* Rakke raamatukogus avati näitus „Rakke vanadel fotodel“
- \* Eesti Vabariigi 96. aastapäeva kontsertaktusel pälvisid tunnustuse Meret ja Raul Oja, Ellu Moisa, Ada Väärt, Siret Stoltsen, Vinkymon OÜ
- \* Väike-Maarja seltsimajas toimus valla koolinoorte Playback üritus.
- \* Valla raamatukogude direktorina asus ametisse Liivi Puhk.
- \* Margit Vaarma saavutas sisesõudmise maailmeistrivõistlustel kaks maailmameistritiitlit.
- \* Sportlike saavutuste eest 2023. aastal said tänukirjad aasta naissportlane Greete Steinburg, aasta meessportlane Kalle Piirioja, aasta noorsportlane Mairit Kaarjärv ja aasta noorsportlane Kert Karm.

## MÄRTS

- \* Rakke kultuurikeskuses avati kangatuba.
- \* Toimused esimesed Äntu lahtised meistrivõistlused taliujumises.
- \* Väike-Maarja gümnaasiumis toimus maakonna 8.–12. klassi noortele suunatud Lääne-Virumaa noorte tervisekonverents.
- \* Haapsalus peetud Eesti noorte meistrivõistlustel õhkrelvade laskmises võitis Väike-Maarja neidude võistkond kuldmedali.

## APRILL

- \* Maakonna rahvamuisikud kogunesid Rakke kultuurikeskusesse rahvapillipäevale.
- \* Ebaveres avati Eesti kaasaegsaim biometaanijaam.
- \* Piibe teatril esietendus Simuna rahvamajas luulemäng Suumani Sassi elust „Kuulus on kummaline“
- \* Väike-Maarja seltsimajas toimus 35. korda laste lauluvõistlus Popp-Tipp Popp-Täpp.
- \* Väike-Maarja gümnaasiumis asuvas Lääne-Viru värkstoas toimunud teadusvõistlusel „Katsekakk“ võistlesid maakonna koolide 7.–9. klassid.
- \* Luuletaja Margus Konnula ehk Contra kohtus Väike-Maarja gümnaasiumi õpilastega ja jooksis nendega staadionil.
- \* Toimus traditsiooniline Lurichi jooks.
- \* Kilti mõisakoolis avati kettagolfi park

## MAI

- \* Toimus üle-eestiline talgupäev „Teeme ära“.
- \* Väike-Maarja kirikule paigaldati uued kellad.
- \* Pilvi Preisfreund pälvis Väike-Maarja valla aasta ema aunimetuse.
- \* Väike-Maarja keeletammikusse istutatakse Hando Runneli nimipuu
- \* Väike-Maarja gümnaasium jõudis üle-eestilise aasta kooli konkursi finaali.
- \* Beebide lusikapeole olid palutud aasta jooksul sündinud 47 last.

## JUUNI

- \* 35. Pandivere päev oli teemal „Lapsed läbi põlvkondade“.
- \* Väike-Maarja gümnaasiumi lõpetas 101. lend.
- \* Rakke kool sai rahvusvaheliselt tuntud keskkonnamärgise „Roheline lipp“.
- \* Maakaitsepäeval tõi võidutule Lääne-Virumaale Väike-Maarja naiskodukaitsja Anneli Kallas.
- \* Pikeverest Ebavereni pidasid külad perepäeva.
- \* Avispea kogudus tähistas 100. aastapäeva.

## AUGUST

- \* Ao külas toimus viies Wähja festival.
- \* Väike-Maarja vallas alustas kultuuriasutuste juhina Merle Tombak.
- \* Toimus viies Väike-Maarja valla kodukohvikute päev.
- \* Kilti rahvamajas toimus retrohõnguline pidu.
- \* Väike-Maarja päästjad korraldasid esimest korda kümnevõistluse.

## JUULI

- \* Valla kultuuriasutused liideti ühise juhtimise alla.
- \* Toimus kuue küla – Pandivere, Raeküla, Eipri, Avispea, Triigi, Rastla – rattamatk.
- \* Toimus triatlon Ebavere Kange.

## OKTOOBER

- \* Väike-Maarja gümnaasiumi direktoriks sai vilistlane, endine Rakke koolijuht Tanel Kümnik.
- \* Õpetajate päeval kuulutati Väike-Maarja valla aasta õpetaja 2024 munitsipaalkoolis Helis Manninen, aasta õpetajaks 2024 koolieelses lasteasutuses Kaja Kirsipuu, aasta haridusasutuse töötajaks 2024 Kersti Salus ja valla hariduse sõbraks Vaike Palmiste.
- \* Väike-Maarjas peeti konverentsi „Helmut Joonuks 100 – Eduard Leppik 100“
- \* Väike-Maarjas löi särama helkuripuu.
- \* Vald laiendas Kilti raudteejaama parklat.
- \* Rakke kultuurikeskus peeti suurt juubelipidu – Kultuurikeskus tähistas 35., Rakke kultuurikeskuse naisrühm 30. ja eakate tantsurühm 30. aastapäeva.
- \* Väino Stoltsen naasis Kreekast kahe uue maailmameistritiitliga sangpommispordis.

## SEPTEMBER

- \* Väike-Maarja raamatukogus avati seemneraamatukogu nimega „Seemnesahtel“.
- \* Toimus ajalookonverents „80 aastat Porkuni lahingust“.
- \* Pitka Lilleoru talu Ebaveres tähistati infotahvliga.

## NOVEMBER

- \* Rakke kooli uueks direktoriks sai endine Torma põhikooli õppealajuhataja Külli Võsu.
- \* Fotokonkursi „Paps ja laps“ võitis Karmen Aru fotoga „Issiga julgustükke tegemas“.

## DETSEMBER

- \* Väike-Maarja vald tähistas 33. aastapäeva.
- \* Väike-Maarjas avati piparkooginäitus „Terve vald oli kokku aetud“.



Fotod: Heili Tammus



# Väike-Maarja vald tähistas 33. sünnipäeva

Väike-Maarja sünnipäevapidustused koos valla ettevõtlike koolide jõluturuga toimusid Väike-Maarja keskväljal.

**HEILI TAMMUS**  
toimetaja

Pidupäev algas kultuuripuu kohtumisega Väike-Maarja muuseumis. Vestlusringis osalesid Väike-Maarjast pärit genoomikateadlane Sten Anslan ja Rakke Mõisamaalt pärit geeniteadlane Andres Metspalu. Õpilased Väike-Maarja gümnaasiumist, Rakke koolist ja Simuna koolist olid jõluturul müümas näiteks pannkooke, glögi, vahvleid, piparkoogitainast ja piparkooke, hoidiseid, erinevaid küpsetisi, kootud mütse, tekstiga T-särke ja sokke, küünlaid, jõulupärgi.

Meeleolu löid talvine tantsimine tantsuseltsiga Tarapita ja Väike-Maarja gümnaasiumi mudilaskoor. Õnneuloosis võideti piparkoogitainast, puuviljavaagnaid, jõulupärgi, bowlingu kinkekaarte. Muidugi oli sel päeval kohal ka jõuluvana. Küllastada oli võimalik vallamaja kellatorni ja vallavanna kabinetti, kirjutada vallale kaartidele õnnesoove ja joonistada end Suokassi juhendamisel ühisele vallapildile. Autasustati valla jõulukaardi konkursi parimaid. Jõulukaardikonkursi võitis Väike-Maarja gümnaasiumi 9. kl õpilane Eliis Vatt joonisusega „Kinke jagub kõigile“

– sellest saab Väike-Maarja valla 2024. a ametlik jõulukaart. Eripreemia kõige väikemaarjalikuma kaardi eest pälvis Crislyn Matsiselts Väike-Maarja gümnaasiumi 8. klassist pildiga „Jõulupuud“.

Päeva jooksul oli väga populaarne Väike-Maarja muuseumis üles seatud ühisnäitus „Terve vald oli kokku aetud“, kus valla ettevõtted ja asutused on esindatud enda valmistatud piparkoogimajakestega.

Kell 17.45 oli pidupäeval uhke punkt Siimude duo ehk Siim Koppeli ja Siim Jõgioja valgus-, trummi- ja tule-show'ga.



Väike-Maarjast pärit botaanika ja mükoloogia doktor Sten Anslan ning Rakke Mõisamaalt pärit geeniteadlane Andres Metspalu.

## Väike-Maarja muuseumis on ainulaadne piparkoogivald

Väike-Maarja valla 33. sünnipäeva puhuks avati Väike-Maarjas piparkoogitainast küpsetatud ühisnäitus „Terve vald oli kokku aetud“. Näitus jääb Väike-Maarja muuseumis avatuks 19. detsembrini.

**HEILI TAMMUS**  
toimetaja

Idee algataja ja näituse koostamise eestvedaja oli Väike-Maarja gümnaasium, kes tegi üleskutse valla asutustele ja ettevõtetele küpsetada oma hoone piparkoogimaja kujul. Samuti olid vallaelanikelt oodatud piparkoogimehikesed piparkoogimajakeste vahele elu looma.

Eestvedaja, Väike-Maarja gümnaasiumi ettevõtluse õpetaja Anneli Küti sõnul küpsetasid oma hoone valla 19 asutust, millest koostas kool piparkoogivalda. Näitus kujutab visuaalselt Väike-Maarja valda. Piparkoogimajakestest on ka paigutuse järgi äratuntavad Väike-Maarja, Simuna ja Rakke alevikud.



Fotod: Heili Tammus

## Valla aastapäeva Kultuuripuu kohtumise sisustasid teadlased

Väike-Maarja valla 33. aastapäeva hommikul leidis Väike-Maarja muuseumis aset Väike-Maarja valla kultuuripuu kohtumine, seekord teadlastega - Andres Metspalu ja Sten Anslan, kes kohtudes omavahelgi Väike-Maarjas esmakordselt, jagasid oma mõtteid, lugusid ja kogemust.

**MARJU METSMAN**

Väike-Maarja valla kultuuripuu koostamise eestvedaja

Vabas ja sundimatus õhkkonnas arenenud kohtumisel saime kuulda, kuidas Andres Metspalu ja Sten Anslan jõudsid neid huvitavate uurimisteemadeni või millised on olnud seni kõige põnevamad avastused. Vestlesime teadlaste hobidest ja tänastest sidemetest Rakke Mõisamaa ja Väike-Maarjaga.

Rakke keskkooli päevil geenide, DNA ja ribosoomide vastu huvi tundma hakanud Andres Metspalu kuulub täna maailma mõjukaimate loodus- ja sotsiaalteadlaste hulka. Koolipõlves bioloogiast huvitunud Sten Anslan on fauna metagenoomika teadur, töötades nii Jyväskylä kui ka Tartu ülikooli teadusprojektidega.

Kui Andres Metspalu on tegelema aastakümneid inimgeneetikaga, siis Sten Anslani huvi on seotud mullastiku elurikkusega. Eri põlvkondade teadlastena on Sten Anslan saanud oma töös kasutada näiteks Andres Metspalu loodud andmete analüüsimise tööriistu. Mõlemad teadlased pidasid oluliseks vabadust valida oma uurimisteemad ja pidasid tähtsaks kannatlikkust,

sest raskused arendavad inimest ja viivad järgmiste võimalusteni.

Kohtumisel jäi Andres Metspalu poolt eredalt kõlama kolm tõdemust: pole olemas mingit eestlaste laulurahva imegeeni, vaid kui hoida selle poole, mida tõeliselt armastad ja mis päriselt huvitab, loksud kõik paika; elus peab õnne olema ja peab kasutama seda õnne, mida taipasid, et sind just tabas ning viimaks - kes arendab midagi, kui mitte me ise, kes teame kõige paremini, kuidas seda teha.

Kohtumisel rääkisime töö ja uurimissuundade kõrval ka hobidest ning teadlaste tänastest sidemetest Rakke Mõisamaa ning Väike-Maarjaga ning kinnitus tõdemus - tähtsad on juured ja kodukoht. Mitmete kohtumisele tulnutele oli uudiseks, et Sten Anslan on tegelenud ka profisportiga: Väike-Maarja maadlusklubi Lembit Kalteri treeningutest jõudis ta taekwondo'ni ja edasi vabavõitlusesse, kuni tuli aeg valida, kas sport või teadus, ja Sten Anslan valis teaduse.

Kohtumise lõpetas kultuuripuu viktoriin, mida viisid läbi Väike-Maarja Gümnaasiumi kogukonnapraktikandid, 10. klassi õpilased Oliver Põdra ja Gregor Purge.

# Endiste autoeriala õpetajate töö kiidab tegijat

Oli aasta 2014 ehk kümme aastat tagasi, kui Väike-Maarja valla infoleht kirjutas, kuidas oma jõud on siin ühendanud kaks värsket autoremondiettevõtet.

**HEILI TAMMUS**  
toimetaja

Mõlemad ettevõtted te- gutsesid toona ühistes ruumides Väike-Maarjas Aia tänaval, et pakkuda klientidele ühes kohas erinevaid autoremonditeenuseid ja seeläbi üksteist täiendada. OÜ Veermikuproff pakkus 3D stendiga sildade reguleerimise, veermiku ja mootori remondi teenuseid. RP Autoremont OÜ teostas tol ajal kliimaseadmete hooldust, elektri- ja diagnostikatöid ning remonditöid nii sõidu- kui veoautodele.

Tõsi, RP Autoremont oli ettevõttega mõnda aega juba tegutsenud, OÜ Veermikuproff asus teenuseid pakkuma just samal, 2014. aastal. Üks ühendusliili oli neil veel – mõlemad ettevõtjad, Janar Lükk (OÜ Veermikuproff omanik) ja Risto Prinke (OÜ RP Autoremont omanik), olid Väike-Maarja õppekeskuse autoeriala õpetajad.

Tänaseks on mõlemad siinkandis tuntud ja edukad autoremonditöökohad. Koolis enam kumbki ettevõtja ei õpeta, vaid on 100% keskendunud oma ettevõttele. Mõlemal on lisaks endale üks töötaja. Külge külje kõrval nad enam samuti ei tegutse, kuid vajadusel ollakse senini üksteisele nõu ja jõuga abiks. RP Autoremont pakub teenuseid Väike-Maarja külje all Mürriku külas, Veermikuproff Väike-Maarjas, Kaarma küla poolses servas.

**Kuidas ettevõtte alguse sai?**

**Janar Lükk:** Pärast autoeriala õpingute lõpetamist töötasin aastaid Rakveres ühes autoremonditöökohas lükksepana. Mingil hetkel avanes aga võimalus panna ennast proovile autoeriala kutseõpetajana Väike-Maarja õppekeskuses. Huvi autode



OÜ Veermikuproff omanik Janar Lükk. Fotod: Heili Tammus

vastu ja soov ise midagi teha oli suur ning seetõttu otsustasin ühel hetkel, et tahan rohkem autosid remontida kui teisi õpetada. Ostsingi sillastendi ja hakkasin õhtuti pärast kooli teenust osutama ning selleks rentisin Ristoga samasse töökotta ruumi. Sellel hetkel oli silla reguleerimine siinkandis varem puudunud teenus.

**Risto Prinke:** Mul oli huvi tegeleda autoelektriga, eelkõige enda jaoks. Algul oli ühel tuttavalt vaja, siis teisel, hakkas tekkima ka ettevõttele huvi. Töötasin ise autoremondis palgatöötajana ja mingil hetkel alustasin enda ettevõttega. Õppekeskuses töötasin autotehnika eriala õpetajana. Auto Kutseõppe Liidus käisin eksamineerijana autodiagnostika kutseeksameid vastu võtmas. Enda ettevõttes olid algselt põhilised veoautod ja elektritööd. Pidevalt oli klientidel huvi ka sõiduautode remondi vastu.

**Mis teenuseid teie juures täna saad?**

**Janar Lükk:** Teen peamiselt sõidu- ja väikekaubikute veermiku ning hoolduse töid, veermiku reguleerimist, rehvitöid, automaatkäigukasti õli vahetust.

**Risto Prinke:** Teenusteks on mootorrattaste, sõidu- ja

veoautode ning traktorite hooldus, remont, rehvitööd, varuosad, elektritööd, diagnostika, kliimaseadmete hooldus ja remont.

**Kuidas kliendid teieni jõuavad ehk kuidas end reklaamite?**

**Janar Lükk:** Töö reklaamib ennast ise ja eraldi reklaami ma ei ole teinud. Alguses hakkasid minu juures käima ümberkaudsed elanikud. Aastatega on kliendibaas laienenud ning mul on väga hea meel, et Väike-Maarja valla elanikud on mind omaks võtnud.

**Risto Prinke:** Eks töö kiidab tegijat ja eraldi me end ei reklaami. Info levib suust suhu. Töökodadega suhtleme ka omavahel ja vajadusel suuname teise juurde.

**Mis on aastate jooksul töös muutunud?**

**Janar Lükk:** Aastatega on töö olemus jäänud samaks, kuid autod muutuvad järjest keerulisemaks.

Kui varem tahtsid kliendid töö tegemise kõrval viibida, siis nüüd on need vaid mõned üksikud.

**Risto Prinke:** Veoautod on jäänud tagaplaanile, sest transpordiettevõttes ei arvesta sageli, et meil on ka oma elu ja graafik. Kõike on



RP Autoremont OÜ omanik Risto Prinke.

vaja nüüd ja kohe, enamasti töövälisel ajal. Eraklientidega ja sõiduautodega on tagatud suurem töö stabiilsus. Peamiseks klientideks ongi erakliendid, sõiduautod ja kohalikud põllumehed.

Kindlasti on meelmeõnda uus Väike-Maarja-Triigi kergliiklustee, mis annab klientidele tahtmise jätta auto siia remonti ja jalutada alevikku, nii et pole vaja alati kedagi järgi kutsuda.

**Kas ettevõttes on käimas mingid arendused või on need tulevikus plaanis?**

**Janar Lükk:** See on valdkond, kus tuleb seadmeid pidevalt uuendada. Näiteks just eelmisel kuul vahetasime välja tõstuki ning samamoodi sai hiljuti uuendatud sillastend. Ettevõtte laiendamise ambitsiooni mul pole, sest eelistan töötada väikeses kollektiivis.

**Risto Prinke:** Sel aastal olen kaks tõstukit juurde ostnud. Eelmised küll töötavad, aga eesmärgiks on ajavõit, kui poolelioleval tööil tekib näiteks varuosade ooteaeg. Nüüd võib ootelolev sõiduk jääda tõstukile, teisel tõstukil saab ette võtta järgmise töo.

Mõtteid uue tehnika soetamiseks on. Märksõnadeks on hübriid- ja elektri-autod ning lisavarustuse remont

kaamerastüsteemide jms näol.

**Kas olete autondusega ka muul moel kui töö kaudu seotud?**

**Janar Lükk:** Võib öelda, et autod ongi mu elu, sest kogu vaba aeg kulub pere võistlusautode arendamisele. Tege- len kiirendusspordiga ning kui algusaastatel võistlesin mina üksi, siis mingil hetkel tahtsid ka lapsed sõitma hakata. Nüüd tegelevad autospordiga nii poeg kui ka tütar. Aastatega olen jõudnud Eesti kiirendusspordi kiireimasse klassi ning sellel aastal õnnestus võita Outlaw klassi meistritiitel. Tütar Laura võistles sellel hooajal uue ja kiirema junior drags- ter'iga ja aasta kokkuvõttes tuli teisele kohale. Pojal on aga tekkinud huvi driftimise vastu ning proovin teha omalt poolt kõik selleks, et teda sellel teekonnal toetada.

**Risto Prinke:** Minu hobiks on mootorrattad, mida on mul kümnekond. Võtan osa klubi Road Beast MC tegevusest. Kevadel, kui ilmad ilusaks lähevad, ajan ratta välja. Viimasel kahel aastal olen sõitnud peamiselt külgekõrgel mootorrattaga. Näiteks selle aasta juulis oli mul eesmärgiks sõita ainult mootorrattaga, autot kasu-

tasin vaid hädavajadusel. Nii et tõesti, tehnika on ka mu hobi.

**Mida arvate uuest aastast jõustuvast automaksust? Kas see mõjutab kuidagi teie tööd ja hobi?**

**Risto Prinke:** Mul poleks automaksu vastu midagi, kui see raha investeeritaks autondusse, teede korrashoidu. Väga näotu, et pole näha, kuhu see raha läheb.

Sel aastal on tulnud uusi kliente, aga november-detsember on olnud rahulikumaad. Ise seostan sellega, et inimesed ei remondi praegu vana autot, vaid teevad või tahavad teha ära autovahe- tuse. Ise käitaks ka nii, et kui sooviks uut autot osta, teeks ära praegu. Eks ole näha, mis uus aasta toob. Kasutatud auto ostmine võib ikka remondiüllatust tuua.

Õnneks on vanusepiir, et automaks rakendub vaid 20 aastast uuematele mootor- rattastele ja ATV-dele. Mi- nul on mootorrattad kõik vanemad.

**Janar Lükk:** Leian, et automaks võiks olla piirkonna- põhine, sest maapiirkonnas ilma autota hakkama saami- ne on mõeldamatu. Ega see maks mind õnnelikuks ei tee, pean maksma päris mitme auto eest, aga teist ka ei saa ja automaksu pärast midagi müüma ei hakka. Automaks meie hobi ei mõjuta, sest võistlusautod ei ole arvel.

**Kontaktid:**

Veermikuproff OÜ  
Tagaküla tee 2,  
Väike-Maarja, Estonia  
Tel 510 8874

RP Autoremont OÜ  
Arli, Mürriku, 46220  
Lääne-Viru maakond  
Tel 5348 6214

## Valla ettevõtjad kogunesid tuuleenergia hommikuseminarile

28. novembril leidis Väike-Maarjas aset tuuleenergia hommikusemi- nar. Kohtumisel rääkis ma- jandus- ja kommunikatsioo- niniministeeriumi majanduse ja innovatsiooni ase- kantsler Sandra Särav-Tammus sel- lest, kuidas jõukuseks va- jame me uue aja rohelist ja puhast tööstust.

OÜ Tikupoiss omanik Urmas Johanson tutvustas, kuidas toimib tema ettevõtte energia ringmajandus. Taastuvenergia ettevõtjad Enery Estonia OÜ ja Sunly Wind OÜ, kes on esitanud detailplaneeringu taotluse tuulepargi rajamiseks Vao küla lähedale (tuuleala nr 6), jagasid oma plaane ning kuulasid ettevõtjate mõtteid ja küsimusi.

Kohtumine oligi seotud Vao külas tuuleala nr 6 de- tailplaneeringuga, mis alga- tati käesoleva aasta juunis.

Enne detailplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamisega seotud kehtes- tamise otsusteni jõudmist on kavas veel mitmeid arutelusi- sid. Sealhulgas analüüsitakse, kas Ebarevere tööstusalale oleks otstarbekas ehitada välja otseliini, et varustada seal tegutsevaid ettevõtjaid soodsas ja taastuva elektri- energiaga.

**Mis kasu saab tuuleenergia aladest Väike-Maarja vald?**

**Enery Estonia OÜ, Mihkel Annus:**

Tuulepargi rajamisega kaasnevad mitmed otse- sed ja kaudsed positiiv- seid mõjud. Näiteks kehtiv keskkonnatasude seadus garanteerib, et tuulepargi tulud jõuavad otse koha- likule omavalitsusele ning ka tuuliku lähedase elani- ku taskusse. Kohaliku suu-



OÜ Tikupoiss omanik Urmas Johanson tutvustas, kuidas toimib tema ettevõtte energia ringmajandus. Foto: Heili Tammus

re elektritarbija jaoks võib elektriarvete vähendamise nimel kasuks tulla ka otse- liini rajamine elektri- jaama ja tarbija vahel. Samas vii- maldab tuuleenergia laiem kasutuselevõtt taskukoha- sest elektri hinnast ja ko-

dumaise elektritootmise varustuskindluse parane- misest kasu lõigata igaühel. Laiema positiivse mõju toob ka tuulepargi ehituse ja käitamise kaasnev ti- hedam majandustegevus ja võimalike töö- ja ettevõt-

lusvõimaluste avanemine.

**Sunly Wind OÜ, Hanna Peeters:**

Tuulepargi rajamine toob kaasa mitmeid eeliseid nii kohalikele elanikele kui ka omavalitsusele. Tuulepargi

eluea jooksul saavad selle läheduses olevad majapi- damised igal aastal rahalist toetust, mille maksmine on reguleeritud keskkonnata- sude seadusega. Vallale tä- hendab tuulepark pikaajalist ja stabiilset tuluallikat, mis loob võimalusi rahastada piirkonna arenguprojekte, tugevdada avalikke teenu- seid, toetada kogukonna heaolu, investeerida koha- liku infrastruktuuri arenda- misse jpm. Samuti loob tuu- lepark piirkonnas soodsas pinnase suure tarbimisega ettevõtetele pakkudes nei- le võimalust otseliiniks, mis aitab säästa võrgutasudelt. Need tingimused meelitavad piirkonda uusi investee- ringuid, toovad kaasa tööko- tade loomise ning elavdavad kohaliku majandust.

**HEILI TAMMUS**  
toimetaja



# Ao paisjärve puhastamiseks koostati eelprojekt ja -uuring

Valmisid Ao paisjärve setetest puhastamise I etapi tööd, mille teostamisele panid õla alla Väike-Maarja vald, mitmed kohalikud ettevõtted ning eraisikud.

## MAARJA OJAMAA

Ao küla, Väike-Maarja

MTÜ Rakke Kala- spordiklubi eestvedamisel valmis sel sügisel Ao paisjärve setetest puhastamise eelprojekt ja -uuring, mille põhjal analüüsiti erinevaid lahendusi järve puhastamiseks. Muuhulgas kaaluti ka võimalust viia Põltsamaa jõgi Ao paisjärve kaldalt mööda ja tekitada jõe kõrvale eraldi Ao tehiskjrv, kuna see oleks olnud üks jätkusuutlikumaid variante.

Analüüsi tulemusena selgus, et nii juriidilistel kui majanduslikel kaalutlustel on kõige optimaalsemaks lahenduseks Ao paisjärv siiski setetest lihtsalt puhastada ja kui see II etapis õnnestub, siis ei teki järgmisel 40 aastal järvega probleeme. I etapi uuring kestis ligi terve 2024. aasta ja läks maksma 86 800 €, millest 80% tuli Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) Veemajandusprogrammi meetmest. Omaosalus oli 20%.

Tahame siinkohal tänada kõiki, kes panid õla alla I etapi omaosaluse kokku saamisele – suur-suur aitäh teile! Teie panuseta poleks seda uuringut sündinud, aga iga hea ettevõtmise eeldus on korralik eelanalüüs.

## Eraisikud:

- Villu Alatsei
- Andrus Baumann
- Vatslovas Budrikas



Sügisõhtuti maagiline virmalistepüüdja, päevasel ajal kohalikke kalamehi magnetina tõmbav Ao paisjärv vajab nüüd puhastamist, et vältida selle likvideerimist. Foto: Kairo Kiitsak

- Elend Elbre
- Meelis Elbre
- Kalle Gull
- Mihkel Gull
- Heino Hahndorf
- Kerttu Hein
- Erika Hiietamm
- Ene Hiietamm
- Jaak Hinrikus
- Andres Kaevu
- Rein Kerem
- Indrek Kesküla
- Heli ja Tiit Kiigemägi
- Kairo Kiitsak
- Indrek Klammer
- Maie ja Tõnu Lehtla
- Teimo Lillepärj
- Rait Luha
- Rein Metspalu
- Andres Metsla
- Meelis Mitt
- Lembit Neidra

- Artur Oinus
- Ave Pajo-Vassiljev
- Leonid Pažinski
- Guido Pius
- Ergo Rännel
- Asso Sikkar
- Ülle Sell
- Piret Smagar
- Anatoli Suvorov
- Aare Talpas-Talpsepp
- Aivar Tamp
- Marek Tedre
- Ivar Veelmaa
- Sergei Venglinski
- Ada Väärt

## Ettevõtted/asutused:

- Alviron OÜ
- Andcar OÜ
- Artiston OÜ
- Arvutiõpe OÜ
- Bioforce Ebavere OÜ

- Ebavere Graanul OÜ
- Francon Consultations OÜ Hundioru OÜ
- JK Otsa Talu OÜ
- Meelis Pohlak FIE
- Nordkalk AS
- Rakke Jahiselts
- Simuna Ivax OÜ
- Timo Vunder FIE
- Vahurel OÜ
- Vao Agro OÜ
- Väike-Maarja vallavalitsus
- Äntu Mõis OÜ

Projekti juhtis OÜ Korbovek. Projektis ette nähtud tööd teostas inseneribüroo Urmas Nugin OÜ. Eraldi soovime tänada Leie Nõmmist, kes aitas koostada algse projekti. Aitäh!

## Mis saab edasi?

2025. a veebruaris avatakse teadaolevalt uuesti seesama KIKi toetusmeede, millest on võimalik taotleda toetust ka järgmiseks etapiks ehk järve puhastamiseks. Järve puhastamise maksumus on hinnanguliselt 1 miljon eurot ja taaskord tuleb 20% tuleb MTÜ-l endal leida.

Ao paisjärv on olnud armastatud kalapüügikoht kohalike kalameeste seas aastaringelt. Järve puhastamine looks uusi aastaringeid lisa vaba aja veetmise ja sportimise võimalusi nii kohalikele elanikele kui turistidele (ujumiskohad, paadisõit jms sarnaselt nt Väin- või Porkuni järvele). Talvel saaks siia luua erinevaid talisportivõimalusi, näiteks uisuvälja või suusarajad.



Uus prügimaja Rakke alevikus Oru tn 2. Foto: Merike Heinpalu

## „Hoovid korda!“ heakorrastas tänavu kuut hoovi

Vallavalitsus toetas korteriühistuid kampaania „Hoovid korda!“ raames kokku 15 000 euroga. Esitati 2024. aastal seitse taotlust, millest hindamiskomisjoni ettepanekul rahastati kuut.

Toetuse abiga paigaldas Rakke alevikus Oru tn 2 korteriühistu prügimaja, Väike-Maarja alevikus renoveeris Tamsalu mnt 4 korteriühistu kuuri katuse ja Pikk tn 11 korteriühistu ehitas uue puukuuri, Simuna alevikus parendas Allee tn 11 ja Vao külas Pargi tn 8 ühistu sisesõiduteed ja parkimisala ning Rakke alevikus Metsa tn 3 korteriühistu eemaldas kortermaja eest vanad aiapostid.

„Hoovid korda!“ kampaania raames on korteriühistutel olnud alates 2019. aastast võimalik taotleda toetust sõiduteede parendamiseks, sõiduautode parkimiskohtade ja prügimajade rajamiseks, abihoonde ehitamiseks või rekonstrueerimiseks ning alates 2024. aastast ka välisvalgustuse rajamiseks või renoveerimiseks, kasutusest väljas olevate tehnoarajatiste lammutamiseks, elektrigeneraatori soetamiseks ja võrku ühendamise valmiduse ning varjumiskoha loomiseks.

Aasta aastalt on korteriühistute huvi toetuse taotlemise vastu suurenenud. Tänavu sai vallalt kortermajade õuealade heakorrastamiseks toetust taotleda 1.-30. aprillini.

2025. aastal kampaaniat „Hoovid korda!“ ei toimu.

## ENE PREEM

arendus- ja planeerimisosakonna juhataja

## Kampaania „Värvid valda!“ värskendas kaheksat hoonet

Hoonetele uue värvikuue andmiseks esitati Väike-Maarja vallas tänavu kevadel 16 taotlust, millest kampaania tingimustele vastavaks tunnustati 14. Planeeritud tööd teostas ja aruande esitas 8 taotlejat, kelle ehitiste värvimist toetas vallavalitsus kokku 4412 euroga.

Värvivärskenduse said elamud Väike-Maarja alevikus, Liivakülas, Ärina ja Äntu külas, samuti Kurtina külamaja, Kiitsi kauplushoone ja Väike-Maarja alevikus Pikk tn 11 korteriühistu uus puukuur.

Viiendat aastat toimunud kampaanias „Värvid valda!“ osalemiseks sai taotlusi esitada 1.-30. aprillini, värvimistööde aruanne tuli vallavalitsusele esitada 1. detsembriks.

Kampaania eesmärgiks oli ehitiste fassaadide ja piirdeade värvimisega Väike-Maarja valla avaliku ruumi visuaalse pildi korrastamine ja meeldiva elukeskkonna loomine.

Järgmisel aastal kampaaniat „Värvid valda!“ ei toimu.

## ENE PREEM

arendus- ja planeerimisosakonna juhataja



Värvivärskenduse saanud elumaja Liivakülas. Foto: Andres Argos

## Vello Jürna ooperilauljate konkursi võitis Rael Rent

Lauljaid hindas kolmeliikmeline žürii: Aile Asszonyi (žürii esinaine) – silmapaistva rahvusvahelise karjääriga sopran; Jorma Silvasti – tenor, pikaaegne Savonlinna ooperifestivali kunstiline juht, Mirjam Helini konkursi žürii esimees aastatel 2009, 2014, 2019; Levente Török – noor Ungari riigiooperi dirigent alates 2024/2025 hooajast Ungari Miskolci sümfooniaorkestri peadirigent ja kunstiline juht.

- I koht – Rael Rent – 2000 eurot
- II koht – Annaliis Viidebaum – 1500 eurot
- III koht – Eleriin Müüripeal – 1000 eurot

Esikoha auhind anti tänavu välja Eesti Rahvuskultuuri Fondi Elfrida ja Erich Rämmeldi mälestusfondi stipendiumina.

Tänavuse konkursi võitja, metsosopran Rael Rent pälvis viiest eriauhinnast neli. Talle omistati nii publikulemmiku, Vello Jürna perekonna, teater Vanemuine kui ka Promfesti eripreemia.

Publikulemmik valiti sel aastal kõikide voorude põh-



Vello Jürna ooperilauljate konkurs 2024 finalistid: Dragos Andrei Ionel, Annaliis Viidebaum, Eleriin Müüripeal, Rael Rent, Marta Ojasoo, Laura-Retti Laos. Foto: Raigo Pajula

jal kohapeal, Promfesti auhind annab otsepääsme Pärnus 14.-19. septembrini 2025 toimuva Klaudia Taevi nimelise rahvusvahelise noorte ooperilauljate konkursi II vooru ning teater Vanemuine auhind võimaldab osaleda solistina kahe järgneva hooaja jooksul mõnes teater Vanemuine ooperiprodukt-sioonis ja kontserttegevuses.

Rahvusoper Estonia eripreemia pälvis bass-bariton Dragos Andrei Ionel. Auhind võimaldab osaleda solistina mõnes järgmise hooaja teatri ooperiprodukt-sioonis või kontserttegevuses.

Konkursile registreerus 15 lauljat. Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia kammersaalis toimunud I voorus alustas 14 lauljat, Väike-Maarja Seltsimajas laulis II voorus üheksa ning finaalis kuus lauljat.

Kõikidest voorudest toimusid otseülekanded YouTube kanali kaudu, mis võimaldas reaajas kogu konkursi interneti vahendusel jälgida. Otseülekanded on järelvaadatavad YouTube keskkonnas nime all Vello Jürna konkurs.

Noorte lauljate erialase taseme tõstmiseks ellu kutsutud konkursile said

registreerida kõik 18-35aastased lauljad, nii Eesti kodanikud kui ka Eestis alaliselt elavad ning õppivad välismaalased. Konkursi korraldab Väike-Maarja muusikaselts koostöös Vello Jürna perekonnaga ja Väike-Maarja vallavalitsusega. Soovist edasi kanda Vello Jürna mälestust sündis tema 50. sünniaastapäeval, 2009. aastal Väike-Maarja muusikafestival. Vello Jürna nimelisena toimus tänavune konkurs viiendat korda.

Konkursi toetasid Eesti Rahvuskultuuri Fond, Eesti Kultuurkapitali helikunsti sihtkapital ja Lääne-Virumaa ekspertgrupp, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia, Rahvusoper Estonia, Väike-Maarja vald ja eratoetajad.

## Lisainfo:

Marju Metsman,  
Väike-Maarja Muusikaselts, tel 526 3831,  
jyrnakonkurss@gmail.com  
Aule Urb,  
tel 5563 9652, jyrna-konkurss@gmail.com

## Väike-Maarja Pasunakoori taaselustamise juubeliaasta ürituste seeria saab alguse uusaasta-kontserdiga!

Juba mitmendat aastat rõõmustab Väike-Maarja pasunakoor kogukonda kollektiivi hooaja tippüritusega – uusaastakontserdiga ning astub taas publiku ette 11. jaanuaril kell 18 Väike-Maarja seltsimajas võimsate klassikalise muusika pärlitega (Strauss, Beethoven, Tamm, Šostakovitš). Lisaks saab kõlama filmimuusika ning loomulikult pop- ja rokkmuusika hitid (ABBA, Queen, Presley jt.).

Uusaastakontserdiga me veel pasunakoori taassündi ei tähista, kuid alguse saab juubeliaasta ürituste seeria, mis kulmineerub suure juubelikontserdiga novembris. Orkestril on 11. jaanuaril aset leidval uusaastakontserdil suur rõõm musitseerida koos andekate solistidega: Väike-Maarja muusikakooli õpilane Kirke Uibokand (klaver), kes õpib Darja Roditšenko klaveriklassis ning on toonud muusikakoolile palju au ja kuulsust erinevatelt konkurssidelt; Patrick Pärtel (tromboon), kes õpib Vallo Taari trombooniklassis ning võtab aktiivselt osa ka orkestritööst; pedagoog ja orkestrant Jürgen Holmberg (saksofon), kes õpetab noori saksofoniste ja õpib ise paralleelselt MUBA-s pilliõpetaja erialal; muusikakooli vilistlane ja orkestrant Sander Hanni (klarnet), kelle põhierialaks IT valdkond, kuid on tänaseni tülhingeline klarneti ja klaveri entusiast; üheks laulusolistiks on Kaisa Areng, kes töötab etenduse juhina Vanemuise teatris ja raadiohäälena Elmari raadios; veel laulab orkestri pikaage koostööpartner ja endine orkestri marsijuh Mare Taar, keda põhitöö viib igapäevaselt kultuurivaldkonda. See ei ole veel kõik! Löökpillirühma rivistus saab olema täiendatud timpanitega, millel musitseerib (küalis)orkestrant Klaas Schippers, kes töötab Lääne-Harju muusika- ja kunstide koolis löökpilliõpetajana, mängib Keila linnaorkestris ja Eesti dirigentide akadeemia puhkpilliorkestris. Dirigentidena näeb orkestri ees Väike-Maarja muusikakooli direktorit, pedagoogi, orkestri peadirigenti ning kunstilist juhti Taavi Taari ning abidirigenti Vallo Taari, kes on Väike-Maarja pasunakoori taaselustaja, pikaage peadirigent, pedagoog ja muusikakooli endine juht. Kohvikut peab Route 22. Kontsert on vaheajaga. 2025. aasta on puhkpilliorkestri jaoks eriline, kuna sügisel tähistab kollektiiv 30a juubelit – Väike-Maarja pasunakoori taaselustamise juubelit. Puhkpilliorkestri traditsioonid on Väike-Maarjas alguse saanud 1896. aastal, kuid 1973. aastal, pärast mitmete tublide orkestrijuhtide panustamist ja traditsioonide hoidmist, läks orkester Erich Venigi pensionile minekuga laiali. Oli lühiajalisi katsetusi ja tegutses väiksearvuline tavandiorkester – mängiti surnuaiapühadel, matustel ning 1987. aastal käidi 7-liikmelise kollektiiviga isegi tarifitseerimisel, kus omandati II kategooria. 1995. aastal taasasutasid Väike-Maarja Pasunakoori Vallo Taar (dirigent), Raivo Lina (klarnet), Vladimir Tsöganov (trompet), Vahur Elbre (trompet), Mart Mustma (trompet), Leo Pajuste (alt), Aare Limberg (tenor) ja Jakob Lamp (tuuba) ning kokku tuldi oktoobrikuu viimasel neljapäeval. Parimatel aegadel 125 aasta jooksul on orkestrantide arv olnud üle 30. Kollektiivis on tänasel päeval taas üle 30 orkestrandi, mis viitab inimeste omavahelisele heale sünergiale, toimivale distsipliinile, kollektiivi ja orkestrijuhtkonna produktiivsele koostööle ning loomulikult ka koostööle muusikakooli ja vallavalitsusega. Viimati oli orkestris nii palju liikmeid aastal 2006, kui käidi Vallo Taari juhtimisel Euromuusika Festivalil Heikendorfis Saksamaal ja saavutati orkestrite kontsertklassis III koht.

### TAAVI TAAR

Väike-Maarja pasunakoori kunstiline juht ja peadirigent  
Info: taartaavi@gmail.com, tel 5609 1117

## Lääne-Virumaa noored saavad ettevõtlikuks ja rahatargaks

Rahatarkuse omandamisega on mõistlik alustada võimalikult varakult. Mida nooremas eas selliseid tarkusi koguda, seda suurem on tõenäosus, et neid teadmisi hakatakse rakendama täiskasvanuna.

### RAILI VEELMAA

Ettevõtliku kooli koordinaator Rakke koolis

26. augustil sai alguse meie maakonna viie kooli ühine projekt „Ettevõtlikud ja rahatargad noored”. Esimene kohtumine toimus Toolse puhkekülas, kus osalesid aktiivsed noored ja nende juhendajad Sõmeru põhikoolist, Kadriina keskkoolist, Rakke koolist, Väike-Maarja gümnaasiumist ja Rakvere reaalkoolist. Kolmepäevases laagris said noored läbi erinevate tegevuste arendada oma suhtlemisoskust, loovust ning meeskonnatööd. Laagri lõpuks valmisid noorte



Rakke kooli noored Sõmerul. Foto: Raili Veelmaa

loodud rahatarkuse teemalisi huvilised kasutada. Teine kohtumine toimus oktoobris Tartu

ettevõtlikus külas. Noori tervitas MTÜ Ettevõtlikus küla tegevjuht Evelin Rätsep, kes tutvustas Belbini meeskonnarollide teooriat ning viis läbi ettevõtlikussimulatsiooni mängu „Ettevõtlik kodanik”. Novembris said ettevõtlikud noored kokku Sõmeru põhikoolis, kus toimusid erinevad töötoad ja oli väga huvitav kohtumine Miljonineiuaga. Põnevusega ootavad koolinõured eesolevaid kohtumisi Kadriinas, Rakveres ja Väike-Maarjas. Projekt lõpeb märtsikuu maakonna noorte rahatarkuse konverentsiga meie Rakke koolis. Noorte osalusprojekti rahastuse saime Euroopa Liidu programmist ERASMUS+.

## Noorte Omaalgatusprojekt „Teeme head“

Meie projekti idee sündis, kui noorsootöötaja Egle andis meile aasta alguses ülesandeks luua enda soovidest *vision board* ehk visanditahvel. Panime sinna üheks sooviks minna loomade varjupaika ning teha heategevuslik üritus selle jaoks. Kui Väike-Maarja Valla Noortekeskuse noorte omaalgatusprojekti uus voor avati, andis noorsootöötaja meile info edasi ning saime noortekeskuses aktiiviga kokku ja korraldasime ideerühna, et mille jaoks projekti kirjutada. Leidsime oma *vision board*’ilt märksõnad „heategevus” ja „varjupaiga külastus” ning mõtlesimegi teha sellise ürituse. Kuna projekte oleme ka varem kirjutanud, siis olime sellega kursis ning olime meelsasti nõus seda kirjutama. Arendasime oma ideed ning otsustasime korraldada ürituse, et toetada Eesti vähihaigeid ning loomavarjupaiga loomi. Korraldasime noortekeskuses 1. advendil heategevusliku ürituse, kus olid erinevad töötoad. Ühes töötoas sai meisterdada vapruselmeid. Juhendamine oli natukene hirmus, kuid saime sellega enda arvates päris hästi hakkama. Teises töötoas sai meisterdada kuuseehteid, mille sai hiljem



Simuna noortekeskuse avatud uste päeval küpsetasid korraldajad minipannkooke. Foto: Heili Tammus

riputada kogukonna jõulupuule, sest samal päeval toimus ka advendiküünalde süütamine. Tänu projektile saime osta ka kogukonnale minipannkoogimasina ning meie üritusel sai pannkoogikohvikus maitsvaid pannkooke kohutäiteks. Kogusime heade inimeste abiga loomade varjupaiga jaoks peaaegu 100€ ning selle eest plaanime osta erinevaid sööke, tekke ja mänguasju loomadele. Projekti tehes oli meile abiks ka noorsootöötaja Egle. Projekt valmis usinalt, kuid olid ka raskused näiteks kokkusaamised, sest kõigil on pärast kooli palju muid kohustusi. Üllatavamaks osutus see, et ürituse külastajad olid enamjaolt lapsed. Siiski

oli tore, et ka paar täiskasvanut julges noortekeskusesse tulla ja oma panuse anda. Projekti käigus õppisime üksteist hoidma ja kõigiga arvestama ja kogusime palju julgust. Projekt lõppes edukalt ja rõõmsalt, kõik pannkoogid said otsa ja kõik said sellest päevast midagi head. Meie eesmärk oli ühendada kogukonda ja teha head ning meie usume, et see eesmärk sa täidetud.

Anne-Mary (11a.) - „Mulle meeldis väga, kuidas kõik olid kogu aeg aktiivsed ja et kõikidel noortel oli lõbus.“

Elly Britt(11a.) - „See projekt oli üli ving. Kindlasti tahaks veel ägedaid üritusi korraldada.“

Heleri (14a.) - „Meie korraldatud üritusel oli tore inimestega aega veeta ja neid juhendada. Kogemust sai kuhjaga juurde ja ka edaspidi võiks noorte aktiiviga selliseid üritusi korraldada.“

Aliise (14a.) - „Üritus tuli väga vahva ja see, et inimesed said selles päevas nii palju head teha, oli lihtsalt väga lahe. Minu meelest võiks selliseid üritusi isegi rohkem ja rohkem korraldada. Sellised hea teo üritused lähevad mulle nii hinge.“

Caroliina (15a.) - „Meie korraldatud üritus läks üllatavalt probleemidevabalt. Olen tänulik, et meie kogukonna noortel on võimalus enda ideid teostada ja meil on selleks alati mõni hakkaja täiskasvanu abis.“

Martha Kristiine (14a.) - „Projekt kirjutamise läks ootamatult edukalt. Mul on hea meel, et otsustasime aidata Eesti vähihaigeid ja varjupaiga loomi.“

Projekt sai teoks tänu Väike-Maarja Vallale ning Väike-Maarja Valla Noortekeskuse noorte omaalgatusprojekti konkursile.

**HELERI, ALIISE, CAROLIINA, MARTHA KRISTIINE, ANNE-MARY JA ELLY BRITT**  
Simuna Noortekeskuse Aktiivi noored

## Rakke Kool tähistas sünnipäeva

Rakke Kool tähistas novembris 237. sünnipäeva. Sünnipäev on alati oodatud ja tore päev. Meenutatakse olnut, mõeldakse tulevikule, tuuakse kingitusi ja soovitakse häid soove.

### KÜLLI VÕSU

Rakke kooli direktor

Ettevalmistusi oluliseks tähtpäevaks tehti juba pikemat aega. 9. klassi noormeeste ja neidude esituses saadi kooli sünnipäevaks lavaküpseks meie kooli õpetajate Janek Varblase ja Leonore Meerja juhendamisel etendus „Kas tead, kool?“. Lavastuses kajastati tänapäevase kooli probleeme ja noorte omavahelisi suhteid. Kooli sünnipäevaks igati asjakohane ja mõtleva panev lavatükk! Täname

juhendajaid eestvedamise ja noori näitlejaid esinemisjulguse ning kaasahaarava näitlejatöö eest.

28. novembril tähistati sünnipäeva piduliku aktusega kooli saalis. Juba hommik algas erilisel, sest kooli saabujaid üllatati juhtkonna poolt magusa kommiampsupäevaga. Pärastlõunal esinesid muusikalist etteastetega nii koori, ansambli kui solistidena meie kooli õpilased, kes selleks pidulikuks sündmuseks olid selgeks õppinud mõnusad muusikapalad. Juhendajateks oli

õpetajad Tanel Tamm ja Janar Rükkenberg.

Muusikalise kingituse tõi koolile Eesti Kontserdi poolt uue aja vokaalmuusika trio Kvart, koosseisus Oskar Lindwall, Jana Kütt ja Maarja Aarma. Kontsert kujunes vahvaks muusikaalamuseks, kus oli võimalik veidi ka kuulajatel kaasa lüüa.

Sünnipäevanädalaga lõppes ka I trimester ja rõõm oli kogeda, et kolmandik Rakke Kooli õpilastest tegi oma koolile kingituse väga heade ja heade hinnetega tunnistusel.

Rakke kool on kodukooliks paljude tänaste õpilaste vanavanematele, vanematele, sugulastele ja tuttavatele. Järjepidevus on ühe hea kooli tugevuseks. Loodame, et ka edaspidi jätkub meie kooli palju toreid ja õpimulisi lapsi, toetavaid lapsevanemaid, rõõmsameelseid ja innustavaid õpetajaid, hoolsaid koolitöötajaid, kes koolimaja korras, puhta ja soojana hoiavad ning õpilaste tervisliku ja maitstva toidulaua eest hoolt kannavad. Palju õnne, armas Rakke kool!

# Egle Pent loob noortega usaldusliku suhte ja aitab nad kõrgustesse

Simuna noorsootööd veab aktiivne ja sütitav Egle Pent. Tänavu oli ta nominent Väike-Maarja valla õpetajate päeval kategoorias «hariduse sõber» ning hiljuti esitati ka Haridus- ja Teadusministeeriumi ja partnerite noortevaldkonna tegijate riiklikule konkursile „Noorte Heaks Tänu“ kategoorias „Aasta noorsootöötaja“. Viimase tulemused peaksid selguma aasta esimestel kuudel.

**HEILI TAMMUS**  
toimetaja

Egle teadis juba ise Simunas põhikooli lõpetades, et soovib õppida lasteaiaõpetajaks. Alushariduse pedagoogika eriala ta Tallinna ülikooli Rakvere kolledžis omandaski, jõudis vahepeal tööle Simuna noortekeskusesse ning on läbinud pärast seda erinevaid koolitusi. Muu hulgas on tal olemas noorsootöötaja kutsetunnistuse tase 5 ja laagrikasvataja osakuse tase 4. Simuna noortekeskuses on Egle noorsootöötajana olnud aastast 2016, sinna vahepeale on jäänud ka tema enda emarolli laiendamine ja tänaseks kasvab tema peres kolm last.

Eglle jagus kiidusõnu Simuna kogukonna kohta, kus ta tunneb end noorsootöötajana hoituna.

## Miks just noorsootöö?

Eneseareng, väljakutsed ja hingepai noortelt – need on põhjused, miks ta pole hetkekski kahetsenud otsust noorsootöötaja ametisse asuda.

Küsimusele, mis teda võlub töö juures noortega, oli Eglle kiire vastus: „Noored ise. Noorsootöötaja töö on täis nii palju mitmekesiseid ja inspireerivaid hetki. Tänu noortele toimub ka minus pidev areng ja muutus. Nemad annavad mulle võimaluse olla osa nende arengust ja teekonnast. Parim minu tööle on see, kui noored tunnevad ja julgevad minu poole oma muredega pöörduda. Samuti täidab mu hinge see, kui nad tulevad ja jagavad minuga oma suuremaid või väiksemaid võite.“

## Millest koosneb noorsootöötaja tööpäev?

Egle sõnul on noorsootöötaja kui „kokk-kondiiter-keevitaja“. Rolle, mida töös täita tuleb, on hulgi.

„Väga oluline on luua noortega usalduslik suhe, et



Egle Pent (keskel) juhendab, toetab ja sütitab. Foto: Heili Tammus

aidata neil oma probleemide, emotsioonide ja hetkel aktuaalsete teemadega toime tulla. Kui sul noortega kontakt puudub, siis oledki sa vaid see keha, kes hoiab neile ukse avatuna,“ mõtiskles Egle.

Suureks osaks noorsootöötaja töös on erinevate koolituste, ürituste ja töötubade korraldamine, et pakkuda noortele võimalikult mitmekülgeid ning silmaringi avardavaid kogemusi. Igapäevaseks tööülesandeks on pakkuda noortele huvitegevust, mis on nende endi poolt välja pakutud ning nende huvidest lähtuv. „Meie noortele meeldib meelelt kokata ning see on üks huvitegevustest, mida neile pakume. Tihtilugu juhtub ka, et noortekeskuses keedavad noored esmakordselt makarone või koorivad esimest korda kartuleid. See eduelamus, kogemus ning enesekindlus, mille nad saavad pärast erinevaid tegevusi, ongi see, miks on noorte elus nii oluline osa ka mitteformaalsel õppel,“ jagas Egle kogemusi.

„Kui kõrvaltvaatajale võib tunduda, et noorsootöö on üks lõputu mäng ja meisterdamine, siis tegelikult on nende tegevuste sisse peidetud ja põimitud miljon erinevat rolli, mida

noorsootöötaja sel hetkel kannab. Läbi tegevuste ja mängu jõuab noorsootöötaja väga orgaaniliselt sisukate ning sügavate vestlusteni, sest noore jaoks on selline keskkond ja hetk turvaline,“ rääkis Egle oma töö olemusest. Erinevatel koolitustel ja kohtumistel omandatud on Egle olnud kiire rakendama, näiteks hakkasid Simunas toimuma 13+ noorte reeded, mil noortekeskus on avatud kell 18–22 vanematele noortele.

Oluline roll on erinevate projektide kirjutamisel, koostööl teiste spetsialistide, kolleegide ja kogukonnaga, noorte kaasamisega ja juhendamisel, et projektid saaksid ka nende endi poolt veetud.

Noorsootöötaja tööpäev on seega täis mitmekesiseid ülesandeid, mis hõlmavad nii noorte arengu toetamist, tegevuste korraldamist, projektide juhtimist kui ka igapäevase administratiivtöö tegemist.

## Noorsootöötaja kui hariduse sõber

Egle sõnul kipub millegipärast olema selline muster, et noortekeskuse ja kooli vahel ei toimu väga head koostööd, kuid Simunas on lood vastupidi – kooliga on nad ühisel infoväljas ning jaga-

vad rõõme-muresid. „Need on ju „meie noored“, kelle heaks ja jaoks me mingeid asju loome. Nemad kirjutavad tantsutrenni ja tantsulaagri korraldamise jaoks projekti ning kool pakkus lahkesti ruume, kus trenne läbi viia,“ mõtiskles Egle. Kodunduse tunni ajal käivad õpilased noortekeskuses süüa valmistamas, sest koolil õppekõrk puudub, kehalise kasvatus tundide mitmekesistamiseks laenuatakse noortekeskusest uiske. Ühe loovtöö raames saadi Väike-Maarja valla noortekeskuse noorte omaalgatusprojekti rahastus, et luua keskväljakule lauatenise laud.

Kinnitas ka Simuna kooli direktor, et sealse noortekeskuse tegevused toetavad kooli õppekava ja missiooni, aidates õpilasel kujuneda iseseisvalt mõtlejaks, otsustusvõimeliseks ja vastutustundlikult tegutsevaks ning elus hakkamasaavaks inimeseks. Lisaks koolile toimib koostöö kohaliku vabatahtliku päästemeeskonnaga ja Simuna naisteklubi.

## Mis annab noorsootöötajale energiat?

Egle jaoks on väga oluline roll tema elus perel, sõpradel ning spordil. Ta on alati olnud sportlik inimene,

## Väljavõte iseloomustusest noortevaldkonna tunnustuskonkursile „Noorte Heaks Tänu“

Egle on suure empaatiavõime ja pealehakkamise-ga noorsootöötaja. Ta suudab luua usaldusliku suhte noorte, lapsevanemate ja teiste koostööpartneritega. Selle taga on kahtlemata tema eelarvamuste vaba ja julge suhtlusviis, mis pakuvad inimestele turvatunnet ja vabadust. Tema lennukad ideed ja noorte innustamine on käivitanud väikeses kogukonnas mitmeid erinevaid projekte.

Simuna kooli direktor Kaja Põldmaa tõi näite: Sel suvel juhtus meie kooli õpilasega traagiline õnnetus, mille tagajärjel noor hukkus. See oli ka Eglele väga raske, aga tema jaoks olid tema noored prioriteet number üks. Egle kutsus igal võimalikul juhul noored kokku. Koos jätkati õpilasmaleva tegemisi, õhtuti istuti noortekeskuses, räägiti, nuteti, meenutati. Matusepäevale järgnevalt korraldas noorsootöötaja noortekeskuses ööbimise, et lapsed saaksid üksteisega leina jagada ning meenutada helgeid ja rõõmsaid hetki ajast, mil sõber elus oli.

**KAJA PÕLDMAA**  
**SANDRA LAAS**  
**RAILI SEITON**

kes rahvajooksudel osaleb, matkab ning on elus pikalt mänginud korvpalli. Noorte korvpallitrenni vajadusele Simunas ta lahendust veel otsib.

Pärast intensiivset tööpäeva noortekeskuses ootavad õhtuti Eglit kodus kolm tütart, kellega erinevate tegevuste tegemine ja väljasõitudel käimine täidavad tema tassi. „Ilmselt tuleb see sellest, et olen ka ise pärit suurest perest, kus lapsi kokku viis. Selline melu ja elu on minu jaoks pigem kütus. Pean palju väsitavamaks seda, kui mõni päev on noortekas väga vaikne ning hästi palju on tühja aega,“ rääkis Egle oma elu väljakutsetest, väljendades tänulikkust, et tal on kaks peret – oma kodune pere ja noortekeskuse pere, kes on südame külge kasvanud.

Küsimusele, kas tänapäeva noorus on hukka läinud, kõlas Eglle kindel ei: „Noorus on täis uusi väljakutseid, mõtteviise ja arenguvõimalusi. Kuigi nad võivad olla erinevad varasemate põlvkondade noortest, on nad samal ajal inimesed, kes otsivad maailmas oma kohta, nagu seda tegid eelmised põlvkonnad. Noored on sageli need, kes suudavad liikuda edasi, arendada uusi väärtusi ja lahendada probleeme, mida vanemad võivad pidada liiga keeruliseks või hirmutavaks“. Tema näeb noori väga uudishimulike ning julgetena katsetama uusi asju. Egle hinnangul on nende kõrvale vaja tihtilugu seda julgustajat-sütitajat, kes eeskujuna neile väikse tõuke annab, et nad saaksid kõrgele ja kaugele lennata.

# Väike-Maarja muusikakool on väärt tunnustust

Väike-Maarja muusikakoolil on hea meel teatada, et meie ettepanek tunnustada klaveriõpetaja Darja Roditšenko Eesti Muusikakoolide Liidu poolt korraldataval tänaval lei-dis imelise lõppakordi. Darja Roditšenko kuulutati 24. novembril Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias õpetajate tänapreemia kategoorias laureaadiks. Muusikakooli direktorina võin kinnitada, et Darja on meeldiv ja sõbralik inimene, delikaatne ning siiras. Õpetajana on ta nõudlik ja toetav. Nõudlikkusest tuleneb ka tema õpilaste kõrgeim tase, mida näitab pikk tulemuste nimekiri. Ta on professionaalne pedagoog, kes oskab piirit-

leda sõbra, töökaaslase ja õpilase suhet selliselt, et säiliks produktiivne ja tulemuslik töö. Darja pere on muusikaline pere. Abikaasa Artjom on kutseline muusik sõjaväeorkestris ja töötab samuti meie koolis pedagoogina. Interpreetidena on nad koos toonud tulemusi ka rahvusvaheliselt. Pojad on tublid noored muusikud, kes osalevad aktiivselt maakonna muusikaelus. Väike-Maarja Muusikakooli pere on uhke ja õnnelik, et meil õpetab vabariiklikult tunnustatud pedagoog. Elutööpreemia nominentidena tunnustati meie kooli ühte asutajatest, pikaajast direktorit, puhkpillide õpetajat ja dirigenti Vallo Taari.

Vallo Taar töötab Väike-Maarja muusikakoolis puhkpillide õpetajana. Taar on olnud Väike-Maarja muusikakooli loomise juures ja juhtinud kooli aastast 1996 kuni 2023. a kevadeni (27 aastat). Paralleelselt kooli loomisega taaselustas Taar puhkpilliorkestri, kus musitseerivad põhiliselt Väike-Maarja muusikakooli õppurid, pedagoogid ja vilistlased. Orkester on osalenud alates taaselustamisest kõikidel laulupidudel ja esinenud ka välismaal. Vallo Taari õpilased on saavutanud häid tulemusi vabariiklikel konkurssidel. Direktorina on Taar õpetajatelt nõudnud enesetäiendamist ning olnud eeskujuks noorematele

õpetajatele. Mitmed tema õpilased on jätkanud muusikute ja pedagoogidena, nendest kaks on muusikakoolide direktorid ja orkestrite dirigendid.

Muusikakool seadis muusikahariduse sõbra kategoorias nominendina välja Väike-Maarja vallavalitsuse. Väike-Maarja vallavalitsus, kes on Väike-Maarja muusikakooli looja (1996), on olnud hea toetaja kõikidel muusikakooli ettevõtmistel ning võimaldanud ja kohaldanud õppimiseks vajalikud ruumid, toetanud finantsiliselt muusikakooli tööd ja tegevust. Vallavalitsus on pidevalt ajakohastanud meie õpitingimusi ning võimaldanud täiendada pilliparki.

2022. a renoveeriti Rakke filiaali õppeklassid kaasaegsel tasemel. Väike-Maarja muusikakoolil on kaks filiaali, et anda valla noortele paremad võimalused omandada muusikalist haridust. Iga viies Väike-Maarja valla koolinoor õpib ka muusikakoolis.

Aitäh, armsad pedagoogid, et panustate ja aitate meie kooli arengule kaasa suure pühendumusega paksumaks head ning kvaliteetset muusikaharidust!

Aitäh, Väike-Maarja vallavalitsus, et võimaldate valla noortele laiapõhjalist huviharidust muusikakooli näol!

**TAAVI TAAR**  
Väike-Maarja  
Muusikakooli direktor



Taavi Taar ja Darja Roditšenko. Foto: Jürgen Holmberg

## Väike-Maarja gümnaasiumi õpilased osalesid Erasmus+ projekti „KIT – Koos Ilma Telefonita“ raames Hispaanias

13.–19. oktoobrini viibisid Väike-Maarja gümnaasiumi kümme õpilast Erasmus+ projekti raames Hispaanias. Õpilasi saatsid õpetajad Helina Lükk ja Tuuli Saksa, kes aitasid kaasa projekti elluviimisele. Erasmus+ projekti eesmärk oli leida viise, kuidas muuta kooli vähem nutiseadmete keskseks ja arendada õpilaste suhtlemisoskust. Projektiks valmistudes viidi meie koolis läbi küsitlus, mille eesmärgiks oli välja selgitada põhikooli III astme suhtumine värskest rakendunud nutivabadusse. Külaskäigu ajal tutvuti partnerkooli olukorra ja kehtivate reeglitega ning tutvustati meie kooli tulemusi. Ühiselt üritati välja töötada tegevusplaan nutivabaduse edukaks rakendamiseks. Need tegevused andsid õpilastele võimaluse diskuteerida, jagada oma kogemusi ning analüüsida, kuidas teised riigid selliste probleemidega toime tulevad.

Projekt oli osalejate jaoks igati meeldejääv ja õnnestunud. Õpetajad kiitsid õpilasi, kes esindasid kooli väga hästi ning näitasid taas, et Väike-Maarja gümnaasiumi õpilased oskavad käituda hästi ka väljaspool kooli. Õpetaja Helina Lükki sõnul oli projekt suurepärase võimaluse meie noortele. Nad rääkisid väga hästi Eestist ning tutvustasid kooli ja meie valda.

Õpilased kirjeldasid kogemust väga õpetliku ja lõbusana, rõhutades, et uus keskkond ja rahvusvaheline suhtlus pakkusid neile palju uut. Projektis osalenud õpilane Kaarin Veelaid ütles, et tegemist oli väga meeldejääva kogemusega, mis andis uusi tutvusi ja häid ideid, kuidas vahetundides nutiseadmeid vältida. Osalenud õpilane Eliis Vatt lisas, et selline projekt andis võimaluse õppida teiselt koolilt ja näha meist erinevat haridussüsteemi.

Õpetajate ja õpilaste ühine soov on jätkata Erasmus+ projektidega ka tulevikus. Kogu meeskond andis projektile kõrge hinnangu, pidades seda väärtuslikuks nii hariduslikult kui ka sotsiaalselt.

Projektitegevusi kaasrahastas Euroopa Liit.

**ANNA OLENEVITŠ**

Väike-Maarja gümnaasiumi 11. kl õpilane

## Väike-Maarja gümnaasiumi perepäeva keskmes olid tehnoloogia ja innovatsioon

7. novembril toimus Väike-Maarja gümnaasiumi korraldatud perepäev, kus iga laps sai koos oma vanematega aega veeta ja ühiseid mälestusi luua. Sellel aastal keskendus perepäev tehnoloogia ja innovatsioonile. Kokku oli võimalik külastada viit erinevat töötuba, kus tutvustati, milliseid tehnoloogilisi seadmeid kooli õppetöös kasutatakse.

Droonide töötoas sai vaadata, kuidas droon lennab ning mida on võimalik drooni kaamerast jälgida. Laserlõikamisel sai iga laps endale meelepärase kuju ning disainiga võtmehoidja teha. Õpilastel oli võimalik arvutis endale disaini valmis teha ja seejärel lõikas masin soovitud eseme välja. Värkstoas sai katsetada, kas must tindipliats on ikkagi musta värvi. 3D printimise töötoas sai vaadata, mida ikkagi suudab 3D printer valmis teha ja kui kaua see siiski aega võtab. Robotika töötoas tutvustati erinevaid roboteid – kõigil oli võimalik katsetada, kuidas roboteid programmeerida.

Kui kõikides töötubades olid uued teadmised saadud, jagati magusaid pannkooke ja sooja teed, et ikka külmal sügisel oleks suu magus ja soe sees. Täname kõiki, kes perepäeval töötubasid külastasid!

**LISETTE VUTT**

Väike-Maarja gümnaasiumi 11. kl õpilane



Värkstoas sai katsetada, kas must tindipliats on ikkagi musta värvi. Foto: Helina Lükk

## Tüdrukute tantsupeol saadi inspiratsiooni filmimuusikast

27. novembril toimus Väike-Maarja gümnaasiumi traditsiooniline tüdrukute tantsupidu, mille teemaks oli filmimuusika. Võisteldi kolmes erinevas vanuseklassis ning lisaks valiti iga vanuseklassi parim tantsija. Võitjaid aitas valida žürii, kuhu kuulusid Laura Käiväräinen, Violetta Volodina, Hannamari Soidla, Merle Tombak ja Andriana Ingeroinen. 5.–6. klasside arvestuses saavutas I koha 6.a klass, 7.–9. klasside arvestuses pälvis I koha 9.a klass, 10.–12. klasside arvestuses kuulus I koht 11. klassile. Sellel aastal läks Grand Prix 11. klassile ning



7.–9. klasside arvestuses sai I koha 9.a klass. Foto: Helina Lükk

neid ootab ees Koolitants 2025 võistlus. Kõiki võitjaid ja

parimaid tantsijaid premeeritakse väljasõiduga Rakvere Aqva spaasse.

Tüdrukute tantsupeolt ei puudunud ka üllatusesinejad. Enne parimate tantsijate välja selgitamist üllatasid publikut 10. ja 11. klasside poisid. Uurides, mida arvas publik tänava aastal toimunud tantsupeost, vastati, et tantsupidu pakkus palju rõõmu ja elamusit ning oli hästi korraldatud. Mainiti ka seda, et üllatusesinejad olid väga huvitavad ning neid oli lõbus vaadata.

**RIKO ROBERT LEITEN**

11. klassi õpilane Väike-Maarja gümnaasium

## Rakke koolis toimus mardi- ja kadritrall

Sombuse novembrikuu oodatuid rahvakalendri tähtpäevad laste seas on mardipäev ja kadripäev.

22. novembri hommikupoolik oli Rakke kooli algklasside õpilastel võimalik osa saada harivast kadri- ja mardipäeva trallimisest. Nelja klassi ühist koosviibimist sisustas oma teadmiste ja põnevate tegevustega Väike-Maarja Valla Kultuuri juhataja Merle Tombak. Merle jagas lastele teadmisi vanaaja mardid- ja kadrisantide kommetest alates riitusest kuni tegevusteni pererahva juures. Uhketes kostüümides mardid ja kadrid õppisid tantse, mõistatusi, laule ning said soovi korral proovida erinevaid pille ning mardisanti-



Rakke mardid ja kadrid. Foto: Kristiina Miško

dele sobilikke mütse. Trallimise lõpus sai iga mart ja kadri endal suu magusaks. Traditsioonide järgi oli Merlel kaasas kadrituli, mille ta meie koolile üle

andis. Koosviibimiselt ei puudunud ka kadrititt, kes pissimisega lastele suurt elevust tekitas. Oma rahva kultuuri säilitamise seisukohast on eriti oluline mee-

les pidada ning tähistada erinevaid rahvakalendri tähtpäevi.

**KRISTIINA MIŠKO**

Rakke kooli õpetaja

## Rändurid käisid Rakveres teatrinukkudega tutvumas

Ühel päeval tuli huvijuht rühma ja pakus võimalust külastada Rakvere Kultuurikeskuses toimuvat Nukuteatrimuuseumi näitust „Teatrinukkude võlumaailm“. Muidugi olime huvitatud. Panime meile sobiva kuu-päeva paika ja algaski sõit Rakveresse. Lapsed olid ootusest elevil.



Rändurid teatrinukkudega. Foto: Merike Hövelson

Kohale jõudes võttis meid vastu tore onu koos väikese abilisega. Poisil oli vahva hüüdnimi „tamburiin“ ja nad tutvustasid lastele nukulavastuses kasutatud erinevat liiki nukke – näiteks varjuteatrinukke ja marionette. Välja oli pandud vaatamiseks materjalid ja vahendid, millest nukud valmivad. Kõige rohkem meeldis lastele see, kui nad ise nukke katsuda ja mängida said. Lapsed olid nagu ära võlutud, emotsioonid olid „laes“. Kui kõik nukud olid ära uuritud, said lapsed endale koju kaasa meisterdada pulganuku. Näitus vaadatud, võtsime suuna Vallimäe poole. Lapsed said harjutada liiklemist linna tänavail. Kuna sadas õrna uduvihma, olime Vallimäel liikumisega ettevaatlikud. Jalutades vestlesime lastega nähtu teemal ning mäe otsast imetlesime all paistvat Rakvere linna. Lapsed olid koju sõites heas tujus, kuid natuke väsinud. Lastele reis väga meeldis.

**MERIKE HÖVELSON**

Rändurite rühma õpetaja

## PILTUUDIS



26. novembril võitis Kõrtsi mõisakooli õpilane Jaanika Meidla Rakveres maakondlikul TV10 I etapil vanemate tüdrukute (2011–2012) vanuseklassis kuulitõukes I koha. Tubli, tubli tüdruk! Aitäh, õpetaja Helis! Foto: Helis Manninen

## PEKID SÄRISEMA RAKKE 2024

# 25. DETSEMBER

RAKKE SAUNA/SPORDIKLUBI RAKKE JUUREST

STAADIONI 2

Start 11.00



- Igale osalejale üllatus
- Osalejate vahel loosiauhinnad
- Rakke Trimm 2024 autasustamine
- Info: 5153228 Enno
- Vaata lisaks



## Hingedekuu kokkuvõte Simuna koolirahva tegemistest

Aeg lendab ikka uskumatu kiirusega. Juba ongi see kaua kardetud novembrikuu läbi.

**KAJA PÖLDMAA**  
Simuna Kooli direktor

Oli tuult ja tormi, vihma, pori, lund, päikest, udu külma- ja soojakraade, täiskuud ja müstilisi musti pilvi. Oleks kangesti tahtnud rohkem looduses viibida, et sellel sügisnukrusel, külmal ja niiskusel lasta endasse nõrguda ning pärast kaminatule paistel istuda ja kuuma pärnaõieteed juua. Mõlgutada mõtteid härmas puudest ja nende all looklevast suusarajast, kevadel puhkevatest lilleõitest ja suvisest mere-rannast. Lihtsalt olla, mõtlemata, et homme pean ühte, teist ja veel kolmandatki asja kindlasti tegema, sest muidu..... liiga palju kiirustamist, koosolekuid ja konverentse ja koolituspäevi pidi sellesse novembrikuusse mahtuma.

Seoses nende koosolekutega tekkis mul mõte: „Kui Väike-Maarja valla tunnuslause on „Vaimu ja väega.“, siis Simuna slogan (no mis sõna see nüüd on?) võiks olla „Suure ja sooja südamega.“ Miks?

Aga sellepärast, et meie koolil pole peosaali ega raamatukogu ja enamus üritusi toimub rahvamajas. Alati oleme seal oodatud ja kallid külalised. Päästekomandosse ja noortekeskusesse võime oma murede ja rõõmudega iga kell pöörduda ja kõik saab jagatud. Mure muutub mitu korda suuremaks ja rõõm poole suuremaks. Viimasel hoolekogu koosolekul tundsin tohutut toetust hoolekogu liikmete poolt.

Ja kui astuda meie spordisaali kui Simuna SK võistkond korvpalli mängib, siis on eriti hästi tunda seda kogukonna- ja ühtekuuluvuse tunnet.

Väga mõnus meeleolu valitseb ka teisipäeviti ja neljapäeviti meie imetillukeses jõusaalis, kus pea paarkümmend positiivselt meeles- tatud naist tubli Sandri käe all, end päevast päeva parremasse vormi viivad. Paarkümmend aastat tagasi, ütles toonane Väike-Maarja valla haridusosakonna juhataja Olga Mets, et Simuna kohal on kohe taevas lahti. Siia on nii tore tulla.

**Midagi neis sõnades ikka vist on...**  
Mardi- ja kadrikuu, viimane sügiskuu. Detsembris algab talv! Juba on koolimaja jõu-



Rõõm esimesest lumest. Foto: Kaja Pöldmaa

luteemaliselt kaunistatud. Muusikaklassist kostab jõululaule. Jõuluvanaga on kokku lepitud, et Simuna koolis on head lapsed ja ta tuleb kindlasti meie juurde.

1. novembril sõitis 6. klass värkstuppa oma loodusala-seid teadmisi täiendama.

6. novembril toimus Simuna rahvamajas isadepäeva gala. Isade tarvis oli lahti rullitud punane vaip, hääled lahti lauldud ja 6. klass ootas rahvamaja jalutussaalisis reparaarse kohvikuga.

7. novembril sai teoks Rakvere Spordikooli lastevõistlus kus Teele Kiitsak saavutas 3. koha 60 meetri jooksus, 5. koha kaugushüppes ja 6. koha 60 meetri tõkkejooksus; Mariie Kull 5. koha kõrgushüppes; Rauno Alber 6. koha kaugushüppes. Tublilt võistlesid veel Adeele Viiksaar, Eliise Hiitetamm, Kadi-Ly Pamberg, Angeliina Ojamäe, Kaspar Loorits, Taavi Kiitsak ja Karmen Nõmmiste.

11. novembril toimusid 8. ja 9. klassile töötukassa töötöad.

13. novembril oli ERMis koolidevaheline võistluse- nistamine teemal „Õudselt ilus“. Meie koolist osalesid tublid ja andekad joonistajad Liselle Kokkar, Merili Pärn ja Gete-Anett Nigul. 7. - 9. klasside arvestuses saavutas Merili Pärn 3. koha. Õpilasi innustas joonistama õpetaja Jaana.

14. novembril pidas 3. klass kohvikupäeva. Minu otsus magusaga maiustamisel veidi piiri pidada läks jälle vett vedama, sest nii häid küpsetisi ei saanud mitte maitsmata jätta. Õhtul toimus kolmandikel ja seitsmendikel klassiohtu.

2. klass käis 20. novembril Rakveres Nukumuseumi rändnäitusel „Teatrinnukude võlumaaailm“. Seal uudistati nukuteatri tegemise saladusi ja meisterdati varjunukke.

Maiustati teatrikohviku roogadega ja tutvuti Lääne Viru Keskraamatukogu lasteosakonnaga, kus valmistati endale rinnamärgid.

Sel päeval sadas ka esimene lumi maha ja lapsi ei olnud enam kuidagi võimalik vahetundide ajal toas hoida. Ausalt öeldes ega ei keegi ei tahtnudki seda rõõmu õpilastelt võtta.

21. novembril oli üle pika aja taas pikk liikumisvahetund, kus kogu koolipere 45 minutit õues jalutades veetis.

Joonistusvõistlusel „Virumaa ja Rakvere kreis on minu...“ pintslil jälgi täis“ jõudsid 177 osaleja hulgas võitjate sekka meie kooli õpilased Diandra Tälli 3. klassist ja Mia Liseth Toots 5. klassist. Tüdrukuid juhendasid õp Liivika Harjo ja õp Jaana Palmisto. 27. novembril oodati tublisid lapsi ja nende juhendajaid tänuüritusele.

26. novembril käisin koos kehalise kasvatusõpetajaga Lääne-Viru spordikonverentsil. Seal tõdeti, et õiged toitumis- ja liikumisharjumused saavad alguse kodust. Koolid, vallad ja linnad saavad kaasa aidata tervislike eluviiside edendamisel, aga vundament loetakse lapsevanemate poolt.

1. klass osales 27. novembril veeohutuse koolitusel, mille eesmärgiks oli mänguliste ja praktiliste tegevuste kaudu anda lastele eakohaseid teadmisi veega seotud ohtudest ja käitumisest ohu korral. Räägiti erinevatest ohusituatsioonidest, mis võivad ette tulla veekogu ääres, basseinis või veekogul paadiga sõites. Lisaks prooviti selga päästevesti ning tehti tutvust päästerõngaga.

Sama päeva õhtul toimus 8. klassi klassiohtu ja hoolekogu koosolek. Hoolekogu avaldas arvamust 2025. aasta eelarveprojekti ja Simuna Kooli arengukava aastateks

2025 – 2029 projekti kohta.

28. novembril esines meie kooliperele vokaalansambel KVART koosseisus Oskar Lindwall, Maria Väli ja Maarja Aarma. Täpsustusks veel niipalju, et Oskar on pärit Rootsist ja elanud Eestis viimased kolm aastat ning räägib juba päris hästi eesti keelt. KVART muusika on segu džässist, gospelist ja popist. Kontserdil kaasisid nad endaga koos laulma ja improviseerima ka õpilasi. Koolikontserdi läbiviimist toetatakse Maakonna arengustrateegia elluviimise toetusmeetmest.

Samal ajal veetsid vapus-tavalt vahva päeva ühek-sandikul Tervishoiu-uuseumi anatoomiatunnis ja teater Must Kast etendust „Lilli“ nautides. Õppekäik sai teoks tänu tublidele lapsevanematele.

30. novembril toimus Simuna rahvamajas Väike-Maarja valla laste-aedadele ühine koolitus „Keerulise käitumisega laps lasteaias ja sellega seonduvad keerulised vestlused“. Koolitajaks oli fantastiline Pille Kriisa. Koolitus andis mõtlemisainet nii tööalaseks tegutsemiseks kui isikliku elu korraldamiseks. Ma ei ole küll teatrikriitik, aga Pille Kriisa loeng oli palju haaravam kui Sepo Seeman oma monoetendusega.

Minu jaoks astus kuulus näitleja, kes mulle tegelikult väga meeldib, ämbrisse juba oma etenduse esimeste lausetega: „Johann Köler sündis Lubjassaare talus...“ Ei sündinud. Johann Köler sündis Ivaski külas, Kõõbra talus sauniku pojana. Tema sünnikodu tähistas palju aastaid Köleri park, kuhu Kildu kooli lapsed puid istutasid ja seda parki hooldamas käisid. Minu lapsepõlvkodu jääb sealt paari kilomeetri kaugusele. Hiljem käisin J. Köleri nimelises Viljandi 4. keskkoolis ja meie ajalooõpetajast klassijuhataja ikka rääkis meile üht-teist nii kooli ajaloo- kui Kölerist. Ja nii omandaski etendus kohe alguses minu jaoks „ülejalatehtu“ maine. Aga tore ikka, et teater maal käib, sest saal oli paksult rahvast täis. Vanemaealised inimesed päästerõngaga. Tallinna, Tartu ja Pärnu või Viljandi teatrimaju väga tihti ummistama. Ja ega siis Sepo teadnud, et saalis Köleri „peaaegu naabriplika“ istub. Mõnusat jõuluootust!

NÄITUS

# VÖLUMETSA SALADUSED

30.11 - 3.01

Väike-Maarja Seltsimaja  
Pikk tn 2, Väike-Maarja

VÖLUVÄEGA JONISTUSED  
Eestimaa loomadest ja lindudest

Autor Kädi Rist

Jah, on vaja jõuda omadega metsa...

purpurelove.com

## VÄIKE-MAARJA PASUNAKOORI UUSAASTAKONTSERT

11. jaanuaril kell 18 Väike-Maarja seltsimajas

Dirigendid Taavi Taar & Vallo Taar

**SOLISTID:**  
KIRKE UIBOKAND (KLAVER)  
PATRICK PÄRTEL (TROMBOON)  
SANDER HANNI (KLARNET)  
JÜRGEN HOLMBERG (SAKSOFOON)  
KAISA ARENG (LAUL)  
MARE TAAR (LAUL)

**(KÜLALIS)ORKESTRANT:**  
KLAAS SCHIPPERS (TIMPANID)

Avatud kohvik (ROUTE 22) Kontsert on vahesajaga  
Priis süüsupäev

graanul invest

ESTI KOLLEGIUMIKAPITAL

## VÄIKE-MAARJA TALUTURG

17. dets 9-13, 18. dets 9-13  
19. dets 9-13 ja 17-19  
20. dets 9-13, 21. dets 9-13  
Seejärel avatakse taluturg uuesti 2. jaanuaril 2025

## Väike-Maarja mälumängusari on täies hoos

Väike-Maarja mälumängusari on kaheksavooruline seltskondlik mälumäng, kus osalevad kolmeliikmelised võistkonnad. Koos käiakse iga kuu viimasel esmaspäeval, alustatakse septembrist ja kõige teravamad „kriidid“ saavad pärjatud mais pärast viimast mängu.

Nüüd, kui mängitud on kolm voo, on just paras aeg teha vahekokkuvõtteid. Järgmine mäng toimub

27.01.2025 Georgi Söögi- toas, algusega 18.00. Meie muheda seltskonnaga võib liituda alati, sest ära ei võta keegi midagi, ikka lisame ainult juurde – 30 uut tarkust ja fakti iga kord. Tasub tulla uudistama.

Mõnusat jõuluootust ja kohtumiseni uuel aastal!

**JANE KOOL**  
Väike-Maarja spordikeskuse juhataja

VÕISTKOND	1. voor	2. voor	3. voor	Paremus- järjestus
VÄIKE-MAARJA		1	1	2
TORMA	3		2	5
E2D	3	2		5
Viru HIRM	1	3	4	8
LX	3	5	3	11
Vivo Perlei	6	4	5	15
VOLLI	5	7	8	20
AKADEEMIKUD	7,5	6	7	20,5
AUR	7,5	9	6	22,5

Võistkond saab läbi hooaja punkte vastavalt saavutatud kohale. Võidab kõige väiksema punktisummaga võistkond. Tabelis mustaga märgistatud tulemus tähendab, et oli selle võistkonna kord koostada mängule küsimused



Mälumängurid Georgi söögitoas. Foto: Jane Kool







## Rotaksi laomüük

Lemmikloomatoidud



Pikk 30, Väike-Maarja, 46202 Lääne-Viru maakond

<h3>KATUSETÖÖD</h3> <p>VANA KATUSE LAMMUTUS JA UTILISEERIMINE</p> <p>PLEKK-KATUSED KIVIKATUSED ETERNITKATUSED PLEKITÖÖD KATUSEKATTE VAHETUS</p>	<h3>SISETÖÖD</h3> <p>PÖÖNINGUALUSE KORRUSE VÄLJAEHITUS KERGVAHESEINAD LAED MAALRITÖÖD</p>
---	---

Infopank Usaldusväärne ettevõtte 2024

<p><b>ORAKO</b> ILBERTIIVIS/TOOTMISTÖÖD</p> <p>Lisainfo: <a href="http://www.orako.ee">www.orako.ee</a> <a href="mailto:info@orako.ee">info@orako.ee</a> +372 52 53 476</p>	<h3>KORTERIÜHISTUD FASSAADID TERRASSID</h3>
---	---

**Korstnapühkija.**  
Tel 5560 4046

**Tervendav mer. massaaž. Hea kingitus endale või sõbrale.**

Info: Eipri külas, tel 5323 9228 Anti lotusmassaaž.ee/hinnakiri

**Pottsepp teeb tööd**

Tel 58033448, Ain  
Fb: Ahju & Kaminatööde OÜ

[www.ahjudjakaminad.ee](http://www.ahjudjakaminad.ee)

<p><b>GDD Viimistlus OÜ pakub siseviimistlust:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* Tapeetimine</li> <li>* Seinte ja lagede pahteldamine</li> <li>* Värvimine</li> <li>* Dekoratiivseinad</li> </ul>	<p><b>Gudrun Reinmets</b> Maaler, tase 4 Kutsetunnistuse nr 186162</p> <p><b>Mark Ernits</b> Maaler, tase 4 Kutsetunnistuse nr 198790</p> <p>Kontakt: <a href="mailto:gddviimistlus@gmail.com">gddviimistlus@gmail.com</a> tel 5193 1005 (Gudrun Reinmets) tel 5689 1829 (Mark Ernits)</p>
--	--



<p><b>Väljaandja</b> Väike-Maarja vallavalitsus, tel 329 5750</p> <p><b>Toimetaja</b> Heili Tammus, 329 5759, <a href="mailto:heili.tammus@v-maarja.ee">heili.tammus@v-maarja.ee</a></p> <p><b>Tiraaž</b> 2700</p>	<p><b>Küljendus</b> MK Meedia OÜ, <a href="mailto:info@mkmeedia.ee">info@mkmeedia.ee</a></p> <p><b>Trükk</b> Printall AS</p> <p><b>Kanne</b> Omniva</p>
--	---

Ilmub kord kuus (v.a juulikuu) ja toimetatakse tasuta kõikidesse postkastidesse üle valla. Materjale ja reklaame saab saata iga kuu lõpuks.

# TÄISKASVANUTE KITARRIRING (ALGAJATELE)

**30 € kuus õppuri kohta**

Kui huvilisi piisavalt, siis tunnid saavad toimuma igal kolmapäeval ning alustame 8. jaanuaril kell 19 Väike-Maarja Muusikakoolis

Registreerimiseks kirjutada pilliringi ootused ja varasemad kokkupuuted kitarrimänguga e-posti aadressile [muusikakool@v-maarja.ee](mailto:muusikakool@v-maarja.ee) hiljemalt 31. detsembriks

Vajalik isikliku kitarriga olemasolu

Õpetaja Tarmo Kesküll

# JALGRATTAD HOOLDUS

\*hoolduseks broneeri aeg\*

# Rattabaas

Lai 12, Rakvere • Tel 322 2030 • [rattabaas@gmail.com](mailto:rattabaas@gmail.com)  
E-R: 9-18 L: 10-15 P: Oleme trennis!

[www.rattabaas.com](http://www.rattabaas.com)

# PESU VARUOSAD

## VÄIKE-MAARJA PUIT MÜÜB

**Puitbrikett Hele**  
**Puitbrikett Kask**  
**Puitbrikett Tume**  
**Premium 6mm pellet**

Transpordi võimalus **KIIRE TARNE!**  
Kohapeal drive-in süsteem ja paki/kotikaupa müük  
Info ja tellimine: tel. 520 6369

Soodne saematerjal! Lauad, prussid!  
Küsi hinnapakumist numbrilt 515 0268

Asume: Väike-Maarja, Jaama 7a  
Külasta ka kodulehte: [www.vmpuit.ee](http://www.vmpuit.ee)

<p><b>Viru Arborist OÜ</b></p> <p>PAKUME ARBORISTI TEENUSEID</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ohtlike puude raie</li> <li>• Puuhooldustööd</li> <li>• Hekkide hooldus</li> <li>• Võrade sidumine</li> <li>• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm</li> </ul>	<p><b>Gustav Aasumets</b> (kutsetunnistus 141998), tel 5919 2441</p> <p><b>Reigo Alas</b> (kutsetunnistus 141999), tel 5800 1880</p> <p><a href="mailto:viruarborist@gmail.com">viruarborist@gmail.com</a></p>
--	--

Simuna Naisteklubi kutsub:  
5. JAANUAR 2025 KELL 13:00  
SIMUNA RAHVAMAJAS

## Kolmekuningapäeva kohvik

Külas Muusik ja Maailmarändur  
**KILL KAARE ALIAS KILL BABA**

Idamaiste tantsudega esineb  
**EPP KALJOS**

Simuna Kooli õpilaste KOHVIK

Kuuskede väljanäituse võitja väljakuulutamine!

Ühine jõulukuuskede põletamine  
Rahvamaja taga kell 15:00

Tooge kuused kohale 5. jaanuariks!  
Lisainfo Rahvamajast: tel 55634574

### Üritused (detsember/jaanuar 2025)

- Laupäev 14.12**
- kell 10–14 Rakke kultuurikeskuses jõululaat.
  - kell 11–14 Eipri külamajas jõululaat.
- Pühapäev 15.12**
- kell 11 Simuna rahvamajas talvine perepäev ja koduste laste jõulupidu.
  - kell 11 laada avamine ja jõuluetendus K. Veede „Näotu lumemees“ Väike-Maarja seltsimaja näitetrupi esituses, peale etendust Väike-Maarja valla koduste laste pakki-de jagamine raamatukogus.
  - kell 13 kontsert Andreas Pall ja Märten Männiste, päevajuht Edgar Tammus. Avatud naisteklubi kohvik. Onneloos!
- Teisipäev 17.12**
- kell 10 Väike-Maarja seltsimajas lastele jõuluetendus „Näotu lumemees“.
  - kell 18 Simuna rahvamajas Väike-Maarja muusikakooli jõulukontsert.
- Laupäev 21.12** kell 19 Väike-Maarja seltsimajas seltsimaja sünnipäev 112 **JÄÄB ÄRA**
- Teisipäev 24.12** kell 15 Ao kabelis ja kell 17 Avispea kirikus Rakke naiskoori kontsert.
- Kolmapäev 25.12** kell 11 Staadioni 2, Rakke jõulumatk „Pekid särisema“
- Reede 27.12** kell 20 Rakke kultuurikeskuses aastalõpupidu, tantsuks ans. Regatt. Piletite eelmüük Fienta.com novembri lõpuni 20 EUR, detsembris 25 EUR ja samal päeval 30 EUR. Laudade broneerimine ja lisainfo Maire Haava, tel 557 7480.
- Pühapäev 05.01**
- kell 13 Simuna rahvamajas kolmekuningapäeva kohvik. Simuna kooli õpilaste KOHVIK. Esinevad Kill Kaare alias KillBaba ja Epp Kaljos.
  - kell 15 kuuskede põletamine Simuna rahvamaja taga. Kuused tuua eelnevalt lõkkeplatsile. Info Lea Vimberg, tel 5563 4574.
- Laupäev 11.01** kell 18 Väike-Maarja seltsimajas puhkpil-liorkestri UUS-AASTA kontsert.
- Teisipäev 14.01** kell 18.00 lauatennise meistrivõistluste I voor Triigi spordihoones.
- Teisipäev 21.01** kell 18.00 koroona meistrivõistluste II voor Triigi spordihoones
- Kolmapäev 29.01** kell 10–17 Väike-Maarja seltsimajas Vi-rumaa regiooni muusikakoolide Talvemuusikapäev.

### Näitused

- Vao tornlinnuses** püsinäitus Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloo ja tänapäevast. Sisepääs etteregistreerimisel [muuseum@v-maarja.ee](mailto:muuseum@v-maarja.ee) või tel 326 1625.
- Väike-Maarja seltsimajas** Kädi Risti joonistuste näitus „Võlumetsa saladused“, 30.11– 6.01
- Väike-Maarja vallamaja II korrusel** näitus „Esivane-mate aiad“. Kuni aasta lõpuni.
- Simuna rahvamajas** Ain Ahlbergi fotonäitus „Kultuurid rikastavad“, 27. oktoobrist aasta lõpuni.
- Rakke kultuurikeskuses** Heiki Merila maalinäitus „Raa-mitud värvid“ 29.11–11.01 „Rakke Kultuurikeskus 35“ fotonäitus kuni aasta lõpuni. „Kodukandi suurkujud ja Rakke vanadel fotodel“ fotonäitus kuni aasta lõpuni.

Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info aadressile [mair.haava@v-maarja.ee](mailto:mair.haava@v-maarja.ee). Edastatav info peaks sisaldama sündmuse nimetust, toimumise kuupäeva, kellaaega ja asukohta, esinejaid ning fotot või visuaali. Lisada võib ka rohkem sisukirjeldust.